

2016

Ikasturteko Memoria



AURKIBIDEA

1. Sarrera/justifikazioa	5
1.1. 2016-17 Ikasturtean jasotako proposamenak	5
1.1.1. Antolamenduan:	5
1.1.2. Ikastetxeekin lankidetzan	6
1.1.3. Metodologiaren arloa.....	6
1.1.4. Formazioaren arloan	7
1.2. Eskualdeko ikastetxeen eskaerak eta prestakuntza premiak	7
1.2.1. Aholkularitza orokorra HH-LH eta BHko ikastetxeetan	7
1.2. Eskualdeko ikastetxeen eskaerak eta prestakuntza premiak ..	¡Error! Marcador no definido.
1.2.1. Aholkularitza orokorra HH-LH eta BHko ikastetxeetan	¡Error! Marcador no definido.
1.2.2. Berriazko Aholkularitza.....	8
1.2.3. Derrigorrezko Hezkuntzaz Kanpoko ikastetxeak	23
1.3. Hezkuntza, Hizkuntza politika eta kultura Sailaren orientabideak eta lehentasuneko jardura eremuak	24
1.3.1. Hezkuntza komunitatearen prestakuntza	24
1.3.2. Hezkuntza inklusiboa eta aniztasunaren arreta	26
1.3.3. Elebitasuna Hezkuntza eleanitz baten baitan	28
1.3.4. Material didaktikoen sortze eta kudeatze lana, eta Hezkuntza eta ikaskuntza arloetan Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologien integrazio	30
1.3.5. Ebaluazioa eta ikerketa	31
2.-HELBURU ETA HOBEKUNTZA PLANEN BALORAZIOA	31
2.1.-HELBURUAK	31
3. HOBEKUNTZA PLANA	32
3.1.-Hobekuntza plana	32
3.2.-Zarauzko Berritzeguneak burutu duen formakuntza	35
3.3.-Mintegiak eta lan-taldeak	35
3.3.1.-Mintegiak	35
3.3.2.- Lan taldeak	38
3.4.- Urola Kosta Jardunaldiak	39
Balorazioa	39
3.5.-HPB eta erreferentearen artean egindako eskuhartze globalak	40
4-ANTOLAKUNTZA ETA FUNTZIONAMENDUA.	40

4.1.-Klaustroa eta Batzordeak	40
4.1.1.-KLAUSTROA	40
4.1.2.-Koordinazio Pedagogikorako Batzordea	41
4.1.3. Ikastetxeen inguruko lan-taldea	43
4.1.4.- Elkarbizitza/Hezkidetza batzordea	43
4.2-Lan-taldeak.....	44
4.2.1.-Etapetako errefenteak, IKT, HN, HPB eta Zuzendaria	44
4.2.2. HHLH+HPB	44
4.2.3- Sare-Hezkuntza IKT+etapak.....	45
4.8.- Egin diren beste bilerak.....	45
5. Zuzendaritza, etapa eta programen betetze maila.....	45
5.1. Hezkuntza Premia Bereziak	45
5.2.- Haur eta Lehen Hezkuntza.....	46
5.3.- Bigarren hezkuntza	46
5.4.- Sare-Hezkuntza eta IKT ikastetxea helburu.	46
5.5.-Hizkuntza Normalkuntza Programa	47
5.6. Zuzendaritza/Idazkaritza	48
5.6.1. Zuzendaria.	48
5.6.2. Idazkari Dokumentalista.....	48
6.-AHOLKULARION FORMAKUNTZA ETA KOORDINAZIOA.....	49
6.1.-Kanpo formakuntza eta koordinazioa.....	49
Uxue Berridi Puy.....	49
Leire Rodrigo (Aintzane)	49
Isabel Trevijano.....	50
Marijo Garmendia.....	50
Josune Igoa	51
Jose Luis Alberdi.....	51
Jesus Mari de la Mota.....	54
Edurne Iribar	55
Nerea Iriondo	55
Txomin Balza.....	56
Maite Garmendia.....	56
6.2.-Barne formakuntza	56
7.-EBALUAZIOA.....	57

7.1 BARNE EBALUAZIOA.....	57
7.1.1.-Haserako ebaluazioa	57
7.1.2.-Lehen hiruhileko hausnarketa	57
7.1.3.-Ikasturte bukaerakoa	57
7.2.KANPO EBALUAZIOA.....	57
7.2.1.-Balorazio orokorra.....	58
7.2.2.-Eskuhartzeen balorazioa	60
7.2.3.-Eskuhartze zuzenen balorazioa (0-5).....	62
7.2.4.-Mintegien balorazioa	64
7.2.5.-Ikastaro/ hitzaldien balorazioa	65
6.2.6.- Ikastetxeetako kideen partehartzea Berritzeguneko formakuntza eskaintzan ..	66
6.2.7.-Ikastetxeetan aholkulariek egin dituzten eskuhartzeak lan-ildoen arabera ¡Error! Marcador no definido.	
7.-ERANSKINAK.....	70
UROLA KOSTAKO JARDUNALDIAK 2011tik 2017 arterainoko bidea	70
<i>Parte hartu duten zonaldeko ikastetxeak:.....</i>	<i>74</i>

1. SARRERA/JUSTIFIKAZIOA

2016/2017 ikasturtean saiatu gara guri dagozkigun funtzioak, aholkularitza, prestakuntza eta berrikuntza, betetzen. Pentsatzen dugu Hezkuntza Sailaren ildo nagusiak, Hezkuntza Berriztapenerako zuzendaritzak bultzaturiko programak, puntualki etorri zaizkigun aginteak eta eskaerak, zonaldeak eta ikastetxeek eskatutakoa eta gure berezko funtzioak uztarturik, ikasturte hasieran azpimarratutako helburuak burutu ditugula.

Ikasturte honetan Euskeraren erabilerarekin batera Eusko Jaurlaritzak ematen duen Bikain urrezko saria lortu dugu horrek eman digun poztasuna eta harrotasunarekin bai guri zein guk ordezkaten dugun Hezkuntza Berrikuntza atalari.

Memoria honen helburua aurreikusitakoa eta egin dena azaltzea eta baloratzea litzateke, gure lanaren etengabeko hobekuntzaren ildotik. Memorian Hobekuntza Plan bezala markatu ditugunak, abiapuntu izango dira 2018-19 ikasturteko Urteko Plana egiterakoan.

1.1. 2016-17 Ikasturtean jasotako proposamenak

1.1.1. Antolamenduan:

Proposamena	Burutze maila	Aurrera begira
Driveko dokumentuak ondo antolatu lanerako erabilgarriak izan daitezzen: "Sites eta g05zarautz"	<ul style="list-style-type: none"> - Hiruhileko honetan ez dugu egin. - Urtarrilaren 13an landuko dugu gai hau. 	
HHLH+ HPB aholkularien koordinazio sistematikoa	<ul style="list-style-type: none"> - Aurreikusitako bilerak burutu ditugu eta gehiagotan ere bildu izan gara. - Eremuak zehaztu ditugu: eskuhartze globalak, NECekiko plangintzak, eskola inklusiboaren baitan aniztasunaren trataera, arrakastarako eta prebentziorako lan-eremu etekingarriak, formazio-eremuak, geletako eta gure lanen egunerokotasunekatik abiatutakoak. - Ikastetxeen dandari erantzunez, ikasturte honetan, HPB-HH-LH eta Berritzegune Nagusiko HH-LH aholkularitza taldeak "HH-LH zubia" formazioa antolatu dugu. Ondoren, lau formazio saio eskaini ditugu. 	<ul style="list-style-type: none"> - Esku-hartze globalen inguruan plangintza, aholkularitza, jarraipena eta balorazioa. - HH-LH etapen arteko jarraipenerako modulua prestatu, koordinatu eta saioak ematea. - Elkarren arteko formazioak aurreikusi, planifikatu eta gauzatu

1.1.2. Ikastetxeekin lankidetza

Proposamena	Burutze maila	Aurrera begira
HPBko aholkulariak esparru digitalen erabilpena areagotu.	- PTen mintegian, baliabide digital desberdinen ezagutza landu dugu.	- Berdin jarraitu
HPBko aholkulari berriarekin ikastetxeetan aurkezpena egin	Ahal izan diren kasuetan egin da. Hainbat mintegi eta bileretan aurkezpena egin da.	Lankide berri bat datorrenean harrera egin, ikastetxeetara lagundu, funtzioak azaldu, ohiko lanetan laguntza eskaini...
Sare_Hezkuntzan dauden ikastetxeei kurtsoan zehar hilero bisita bat gutxienez egin eta ahal den neurrian proiektuan parte hartzea.	Egin da eta formazioa Xabier Munibe BHI eta Urola BHI ikastetxeei eman zaie.	Berriekin mintegi bat proposatu
2016-2017 ikasturtea, oraindik ez duten ikastetxeek Heldutasun Teknologikoko Ereduaren (IKT Heldutasuneko Eredua) OINARRIZKO maila lortzeko ekintzak bideratzea.	Erabat bete da. Eskola txikiekin hobekuntza plan bat egin da oinarrizko maila lor dezaten	Deialdiak zer eta nola egin markatzen ditu

1.1.3. Metodologiaren arloa

Proposamena	Burutze maila	Aurrera begira
IKT teknikaria eta Etapetako aholkularien arteko koordinazioa eratu eta sistematizatu Sare-Hezkuntzaren mesedetan.	Gutxi egin da	Kontutan hartuta datorren kurtsoan lehen hezkuntzako lau ikastetxe Sare_Hezkuntzan gelan proiektuan egon dira; Lehen hezkuntzako aholkulariak eta IKT teknikaria koordinazioa egin hurrengo gauzetan: - Egoera arazo batetik hasita proiektu bat egin eta IKT erabilpena sartu. - Eskola inklusiboa ondo plasmatu programazioan
Indartze neurriak ohiko ikastaldean gauzatzeko proposamen bateratuaren jarraipena eta ebaluazioa. Behar berriei erantzun bateratua eman	Bi ikastetxetan egin da	Beharren arabera erantzungo da

1.1.4. Formazioaren arloan

Proposamena	Burutze maila	Aurrera begira
<i>Berritzegunean ditugun teknologi berriak ezagutu eta martxan jarri erdi-maila lortze bidean</i>	<i>Aholkulariei erakustea Berritzeguneak dituen tresnak</i>	<i>Aztertu tresna bakoitzak zer den eta zertarako erabili eta ahal den neurriak protokoloak idatzi</i>
<i>Berritzegune Nagusiak eta ISEI-IVEIk eman beharreko formakuntza jaso</i>	<i>Urtean zehar egin da, bai Berritzegune Nagusiarekin eta bai ISEI/IVEirekin</i>	<i>Bi entidade hauekin elkarlanean jarraituko dugu</i>
<i>Aholkulariek kanpoan jasotako formakuntza eta informazioa Berritzegunean partekatu</i>	<i>Egin dugu</i>	<i>Ikasturte bukaerakoak uztailean edo irailean egingo ditug</i>

1.2. Eskualdeko ikastetxeen eskaerak eta prestakuntza premiak**1.2.1. Aholkularitza orokorra HH-LH eta BHko ikastetxeetan**

Erreferente orokorrak eta HPBkoek egiten dituen lanen artean, batzuk finkatu ditugu:

- *Ikasturte hasierako bilera: urteko plangintza egiteko.*
- *Ikasturtean zehar egiten diren deialdien berri eman eta hauei buruzko azalpenak egin.*
- *Ikasturte amaierako bilera egin: balorazioa eta hurrengo ikasturterako aurreikuspenak zehaztu.*
- *Kanpo eta Barne Ebaluazioen inguruan eta Hobekuntza Plana osatzeko aholkularitza eskaini.*
- *Ikasturtean zehar eskaera berriak jaso eta bideratu.*
- *Heziberri 2020ren ezagutza eta zabalkuntza.*

1.2.2 Berariazko Aholkularitza

IKASTETXEA ERREFERENTEA/ HPB	ESKAERAK / PROIEKTUAK	EGINDAKOA	AURRERA BEGIRA
<p>Lardizabal LHI AIA Jose Luis Alberdi / Eli Trevijano</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Bikaintasunerantz: Gaztelania hizkuntza gaitasuna eta literatura ikas-irakaskuntza prozesua hobetzeko prestakuntza proiektua. - Aurreko bi ikasturteetan garatutako proiektu integralarekiko: formazioa klaustroari eta 2016-17. ikasturtearekiko plangintza prestatzea. - IKT heldutasuna 	<ul style="list-style-type: none"> - ASDEU proiektuan lankidetzaz: ikastetxean proiektuaren berri eman, martxan jartzeko aholkularitza-lana egin eta sor daitezkeen zalantzak argitzeko laguntza eskaini. Bigarren fasean daude momentu honetan: familiekin harremanetan jarri dira eta ikasleen ebaluazioari hasiera emango diote. - Aurreko bi ikasturteetan garatutako proiektu integralarekiko: formazioa klasutroari eta 2016-17. ikasturtearekiko plangintza prestatzea. - Bikaintasunerantz formazioa burutu da. - HHko proiektuak unitate didaktikoetan jasotzeko aholkularitza. - Norbanako tutoretza plan batean aholkularitza. - 2016-17 Bikaintasunerantz proiektuaren memoria elkarlanean egin dugu. - Datorren ikasturtearekiko Bikaintasunerantz proiektuaren prestatzea elkarlanean egin dugu. - IKT ereduaren hobekuntza plana egin da eta ziurtagiria eskuratzeko eskaera egin da. Auditoria gainditu du 	<ul style="list-style-type: none"> - Bikaintasunerantz proiektuaren inguruan jarraipena eta aholkularitza. - Google Suite formazioa eman - Notak eta Faltak formazioa eman - LH2. eta LH3. mailatan eskuhartze globalak (aniztasunari erantzuna normaltasuneko printzipioari helduta): eskaintza egin.

IKASTETXEA ERREFERENTEA/ HPB	ESKAERAK / PROIEKTUAK	EGINDAKOA	AURRERA BEGIRA
<p>Basakaitz LHI AIZARNAZABAL Jose Luis Alberdi / Marijose Garmendia</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Bikaintasunerantz: Inguruan oinarrituz hezkuntza esperimentalak. - HPB zerbitzuaren funtzionamenduaren berri ematea klaustruari. - Hezkuntza Komunitatearentzat, Bizikidetzaren inguruko formazioa planifikatzea. - HHn: egungo curriculum proiektua hausnartzea eta hurrengo ikasturterako hobekuntza-eremuak zehaztea eta planifikatzea. - Ikasketa Kooperatiboa eta Proiektua ikasteko metodoak uztartzea. - Hezkidetzaren Proiektua. - 2015eko Ebaluazio Diagnostikoarekiko Hobekuntza Plana gauzatzeko aholkularitza. - IKT heldutasuna 	<ul style="list-style-type: none"> - ASDEU proiektuan lankidetzaren ikastetxean proiektuaren berri eman, martxan jartzeko aholkularitza-lana egin eta sor daitezkeen zalantzak argitzeko laguntza eskaini. Bigarren fasean daude momentu honetan: familiekin harremanetan jarri dira eta ikasleen ebaluazioari hasiera emango diote. - HPB zerbitzuaren funtzionamenduaren berri klaustruari. - Esku-hartze globala LH 1. zikloan aniztasuna lantzeko helburuarekin. Antolamendu berria gurasoei aurkezteko materiala eskaini dugu - Ingelesa: <ul style="list-style-type: none"> ✓ Arloarekiko antolamendu berria prestatu dugu. Martxan dihardu eta gustura da. ✓ Ahozkotetasuna lantzeko plangintza prestatu eta adostu LHko 1. ziklorako. - Ikuskariaren eskutik, azken ebaluazio diagnostikoaren hobekuntza plana aztertzea. - HHn: egungo curriculum proiektua hausnartzea eta hurrengo ikasturterako hobekuntza-eremuak zehaztea eta planifikatzea - 2016-17 Bikaintasunerantz proiektuaren memoria elkarlanean egin dugu. - 2017-18 ikasturteko Bikaintasunerantz eta Zientzia proiektuen prestaketa elkarlanean egin ditugu. - Ikasketa Kooperatiboa eta Proiektua ikasmetodoak uztartzea. - Hezkidetzaren Proiektua. - IKT ereduaren hobekuntza plana egin da eta zierita giria eskuratzeko eskaera egin da. Auditoria gaitu du 	<ul style="list-style-type: none"> - Bikaintasunerantz proiektuaren inguruan jarraipena eta aholkularitza. - Zientzia deialdiko proiektuaren inguruan jarraipena eta aholkularitza - Teknologia formazioa (mintegia Joseba Alkorta BN-G05) - Hezkidetzaren proiektua 3. urtea aholkularitza. - HH-LH zubia eta proiektuaren inguruko formazioa irakasle eta etxekoei.

IKASTETXEA ERREFERENTEA/ HPB	ESKAERAK / PROIEKTUAK	EGINDAKOA	AURRERA BEGIRA
<p>Azkoitiko Ikastola X. Munibe LHI AZKOITIA Jesus M^a de Mota / Leire Rodrigo</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Bidelaguna - ULIBARRI Hizkuntza Normalkuntza Programa. - Abian jarriko duten proiektuka ikas-metodoarekiko aholkularitza. - Hezkidetzatza Proiektua. 	<ul style="list-style-type: none"> - ASDEU proiektuan lankidetzatza: ikastetxean proiektuaren berri eman ,martxan jartzeko aholkularitza lana egin eta sor daitezkeen zalantzak argitzeko laguntza eskaini. Bigarren fasean daude momentu honetan: familiekin harremanetan jarri dira eta ikasleen ebaluazioari hasiera emango diote. - Programazioak arazo egoeren ildotik egokitzen. - Egoera komunikatiboak aberasteko materiala prestatu - 2016-17 Bikaintasunerantz proiektuaren memoria elkarlanean egin dugu. - 2017-18 ikasturtearekiko Bidelaguna programako proiektuaren prestatketa elkarlanean egin dugu. - Hizkuntza Normalkuntza Plana aurrera eramaten lagundu. - Ikasleen euskararekiko jarrerak lantzeko aholkularitza. - Hizkuntza Proiektuaren inguruko informazioa HN Batzordean - Gaitasun Handiko ikasleen inguruko formakuntza saioa klaustroan. 	<ul style="list-style-type: none"> - HH aholkularitza BN-ko aholkulariarekin - Bidelaguna programaren inguruko aholkularitza eta jarraipena. - Hezkidetzatza proiektua 3. urtea aholkularitza. - Sare_Hezkuntza gelan aholkularitza eta proiektua aurrera eraman
<p>Floreaga HLBHIP AZKOITIA Edurne Iribar / Marijose Garmendia</p>	<ul style="list-style-type: none"> - ULIBARRI Hizkuntza Normalkuntza Programa. - Bik: Hezkuntza komunitatea prestatu, Hezkuntza Proiektua indartzeko - Hezkidetzatza Proiektua (2015-16-17) - HBSP 	<ul style="list-style-type: none"> - ASDEU proiektuan lankidetzatza: ikastetxean proiektuaren berri eman ,martxan jartzeko aholkularitza lana egin eta sor daitezkeen zalantzak argitzeko laguntza eskaini. Bigarren fasean daude momentu honetan: familiekin harremanetan jarri dira eta ikasleen ebaluazioari hasiera emango diote. - Golden5 formazio saioaren kudeaketa - Hizkuntza Normalkuntza Plana aurrera eramaten lagundu. 	<ul style="list-style-type: none"> - Egiten dituzten eskaerei erantzun

IKASTETXEA ERREFERENTEA/ HPB	ESKAERAK / PROIEKTUAK	EGINDAKOA	AURRERA BEGIRA
<p>Xabier Munibe BHI AZKOITIA Nerea Iriondo / Leire Rodrigo</p>	<ul style="list-style-type: none"> - HSBP-PREE - Hezkuntza Zientifikoa - ULIBARRI Hizkuntza Normalkuntza Programa - Sare_Hezkuntza 	<ul style="list-style-type: none"> - Jarraipena eta formazioa eman da Sare_Hezkuntzan - IKT ereduaren auditoria gainditu du - Hizkuntza Normalkuntza Plana aurrera eramaten lagundu. - Ikasleen euskararekiko jarrerak lantzeko aholkularitza. 	<ul style="list-style-type: none"> - Jarraipena egin eta behar duten horretan lagundu bai HBSPn bai Bidelaguna proiektu berrian.
<p>Azpeitiko Ikastola K. Etxegarai LHI AZPEITIA Jose Luis Alberdi / Marijose Garmendia</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Bidelaguna - ULIBARRI Hizkuntza Normalkuntza Programa - Hezkidetza Proiektua. 	<ul style="list-style-type: none"> - ASDEU proiektuan lankidetzat: ikastetxean proiektuaren berri eman ,martxan jartzeko aholkularitza lana egin eta sor daitezkeen zalantzak argitzeko laguntza eskaini. Bigarren fasean daude momentu honetan: familiekin harremanetan jarri dira eta ikasleen ebaluazioari hasiera emango diote. - Gela Egonkorreko martxan jartzean eta kudeaketan aholkularitza: hasierako balorazioa egin da eta falta diren detaileak osatzen ari gara beharrezkoak diren eragileekin harremanetan jarritz: - Gelako jarraipen estua egin da kurtsoan zehar: gelako behaketak eta bisitak, profesionalekin bilerak, kontsultoreekin eta zuzendaritzako taldearekin bilerak. - Gela egonkorren IKT arazo bat antzeman genuen eta BG-ko teknikariak esku-hartze bat burutu du eskolako teknikariarekin - HH-LH 1. arteko lotura eta jarraipena: formazio saioa. - 2016-17 Bikaintasunerantz proiektuaren memoria , 2017-18 ikasturteko Bidelaguna programaren prestaketa, Bikaintasunerantz eta Zientzia proiektuen prestaketa elkarlanean egin ditugu. - Google Suite martxan jarri - Hizkuntza Normalkuntza Plana aurrera eramaten lagundu. - Hizkuntza Proiektuaren inguruko informazioa zuzendaritza eta klaustroan 	<ul style="list-style-type: none"> - Bikaintasunerantz proiektuaren inguruan jarraipena eta aholkularitza. - Zientzia Hezkuntza Proiektuaren inguruan jarraipena eta aholkularitza. - Hezkidetza proiektua 3. urtea aholkularitza. - Bidelaguna programaren proiektuaren inguruan aholkularitza eta jarraipena. - Teknologia formazioa (mintegia Joseba Alkorta BN-G05) - Irailaren 2. 3. astean espazioaren inguruko formazioa (Nere-G05) - Sare_Hezkuntza gelan aholkularitza eta proiektua aurrera eraman

IKASTETXEA ERREFERENTEA/ HPB	ESKAERAK / PROIEKTUAK	EGINDAKOA	AURRERA BEGIRA
<i>Ikasberri HLBHIP AZPEITIA</i> <i>Edurne Iribar / Eli Trevijano</i>	<ul style="list-style-type: none"> - <i>Hezkidetza Proiektua (2015-16-17)</i> - <i>Proiektu integrala (2. ikasturtea)</i> - <i>Berariazko Proiektua (1+1)</i> 	<ul style="list-style-type: none"> - <i>ASDEU proiektuan lankidetzatza: ikastetxean proiektuaren berri eman ,martxan jartzeko aholkularitza lana egin eta sor daitezkeen zalantzak argitzeko laguntza eskaini. Bigarren fasean daude momentu honetan: familiekin harremanetan jarri dira eta ikasleen ebaluazioari hasiera emango diote.</i> 	<ul style="list-style-type: none"> - <i>Berrikuntza proiektuan, matematika konpetentzian aholkularitza</i>
<i>Iraurgi HLBHIP AZPEITIA</i> <i>Nerea Iriondo / Marijose Garmendia</i>	<ul style="list-style-type: none"> - <i>Bik: Adimen guztiak landuz, ingelesez komunikatu</i> - <i>ULIBARRI Hizkuntza Normalkuntza Programa</i> - <i>Hezkidetza Proiektua (2015-16-17)</i> 	<ul style="list-style-type: none"> - <i>Bikaintasun proiektuaren jarraipena egin.</i> - <i>Datorren ikasturterako Bikaintasun Proiektuaren diseinuan lagundu.</i> - <i>ASDEU proiektuan lankidetzatza: ikastetxean proiektuaren berri eman ,martxan jartzeko aholkularitza lana egin eta sor daitezkeen zalantzak argitzeko laguntza eskaini. Bigarren fasean daude momentu honetan: familiekin harremanetan jarri dira eta ikasleen ebaluazioari hasiera emango diote.</i> - <i>Hizkuntza Normalkuntza Plana aurrera eramaten lagundu.</i> - <i>Ikasleen euskararekiko jarrerak lantzeko aholkularitza.</i> 	<ul style="list-style-type: none"> - <i>Bikaintasun proiektuaren jarraipena egin eta behar duten horretan lagundu.</i> - <i>Irailaren 2. 3. astean HH-LH zubia (Nere-Birginia-G05)</i> - <i>Hezkidetza proiektua 3. urtea aholkularitza</i>
<i>Urola Ikastola BHI AZPEITIA</i> <i>Nerea Iriondo / Marijose Garmendia</i>	<ul style="list-style-type: none"> - <i>Bidelaguna</i> - <i>Curriculum aniztasuna</i> - <i>ULIBARRI Hizkuntza Normalkuntza Programa</i> - <i>Sare_Hezkuntza (2. ikasturtea)</i> - <i>Hezkidetza proiektua</i> 	<ul style="list-style-type: none"> - <i>Bidelaguna proiektuaren jarraipena egin da.</i> - <i>Jarraipena eta formazioa eman da Sare_Hezkuntzan</i> - <i>IKT ereduaren auditoria gaudituz du</i> - <i>Ikastea familia martxan jarri</i> - <i>Hizkuntza Normalkuntza Plana aurrera eramaten lagundu.</i> - <i>Hizkuntza Proiektuaren inguruko informazioa HN Batzordean</i> - <i>Hezkidetza koordinazioa</i> 	<ul style="list-style-type: none"> - <i>Bidelaguna proiektuaren jarraipena egin eta behar duten horretan lagundu.</i>

IKASTETXEA ERREFERENTEA/ HPB	ESKAERAK / PROIEKTUAK	EGINDAKOA	AURRERA BEGIRA
<p>San Martin LHI ERREZIL Josune Igoa / Marijose Garmendia</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Hezkidetzaren lanketarako aholkularitza. - IKT eredu 	<ul style="list-style-type: none"> - <i>ASDEU proiektuan lankidetzaz: ikastetxean proiektuaren berri eman, martxan jartzeko aholkularitza lana egin eta sor daitezkeen zalantzak argitzeko laguntza eskaini. Bigarren fasean daude momentu honetan: familiekin harremanetan jarri dira eta ikasleen ebaluazioari hasiera emango diote.</i> - <i>IKT ereduaren hobekuntza plana egin da eta ziurtagiria eskuratzeko eskaera egin da. Auditoria gainditu du</i> - <i>Ikasgelako giroan esku-hartzea</i> - <i>Arazo egoerekiko formazioa</i> 	<ul style="list-style-type: none"> - <i>Google Suitez formazioa eman</i>

IKASTETXEA ERREFERENTEA/ HPB	ESKAERAK / PROIEKTUAK	EGINDAKOA	AURRERA BEGIRA
<p>Iturzaeta LHI GETARIA Jose Luis Alberdi / Leire Rodrigo</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Bidelaguna - Bikaintasunerantz: Irakasleok ikasten ikasleen ikaskuntza eta ikasteko gaitasuna hobetzeko. - Ikasleen ikas irakaskuntza prozesua hobetzeko LHko ikas metodologia bateratzearen alde: Ikasketa Kooperatiboan urrats berriak adostea, erabakitzea, zehaztea eta planifikatzea. - Etixerako lanen inguruan formazioa - Ikasleen parte-hartzea ikastetxean aurreikustea, planifikatzea eta martxan jartzea. - Esku-hartze globala eskaerari erantzutea - IKT heldutasuna 	<ul style="list-style-type: none"> - ASDEU proiektuan lankidetzaz: ikastetxean proiektuaren berri eman, martxan jartzeko aholkularitza lana egin eta sor daitezkeen zalantzak argitzeko laguntza eskaini. Bigarren fasean daude momentu honetan: familiekin harremanetan jarri dira eta ikasleen ebaluazioari hasiera emango diote. - Bikaintasunerantz: Irakasleok ikasten ikasleen ikaskuntza eta ikasteko gaitasuna hobetzeko: Jose Luis Gonzalo psikologoaren formazioko kudeaketa lanak. - Ikasleen ikas irakaskuntza prozesua hobetzeko LHko ikas metodologia bateratzearen alde: Ikasketa Kooperatiboan urrats berriak adostea, erabakitzea, zehaztea eta planifikatzea: hiruhileko honetan egin beharrekoa egina eta hurrengoetarako planifikatuta. - Programazioak arazo egoeren ildotik egokitzen. - Bikaintasunerantz: Irakasleok ikasten ikasleen ikaskuntza eta ikasteko gaitasuna hobetzeko bi formazio saioa eman. - Partekatuz ikasi deialdian parte hartu eta datorren ikasturtean tutore lanetan aritzeko plangintza prestatzea. - 2016-17ko Bidelaguna programaren proiektuaren memoria elkarlanean egin dugu. - Datorren ikasturtearekiko Bikaintasunerantz eta Zientzia proiektuaren prestaketa elkarlanean egin dugu. - Ikastea familia martxan jarri 	<ul style="list-style-type: none"> - Bikaintasunerantz proiektuaren inguruan jarraipena eta aholkularitza. - HHko unitate didaktikoen inguruko lanketa. - Partekatuz ikasi deialdian tutore lanetan aritzeko aholkularitza, jarraipena eta antolaketa HH mailan. - Bidelaguna programaren inguruan aholkularitza eta jarraipena. - Datorren ikasturtearekiko Zientzia proiektuaren aholkularitza eta jarraipena. - Teknologia formazioa (mintegia Joseba Alkorta BN-G05) - Zientzia Hezkuntza Proiektuaren inguruan jarraipena eta aholkularitza.
<p>Oikia LHI OIKIA Jesus M^a de la Mota / Eli Trevijano</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Hezkuntza Zientifikoa - Bikaintasunerantz. MIndfulness-aren bidez haurren emozioak lantzen 	<ul style="list-style-type: none"> - ASDEU proiektuan lankidetzaz: ikastetxean proiektuaren berri eman, martxan jartzeko aholkularitza lana egin eta sor daitezkeen zalantzak argitzeko laguntza eskaini. Ez dute kasurik detektatu. - Ikastea familia martxan jarri - IKT ereduaren auditoria gainditu du 	<ul style="list-style-type: none"> - Egiten dituzten eskaerei erantzun.

IKASTETXEA ERREFERENTEA/ HPB	ESKAERAK / PROIEKTUAK	EGINDAKOA	AURRERA BEGIRA
<p>Juan Zaragueta IPI ORIO Josune Igoa / Marijose Garmendia</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Hezkuntza Zientifikoa. - Bikaintasunerantz: Lan proiektuen bidezko hizkuntza irakaskuntza. - ULIBARRI Hizkuntza Normalkuntza Programa. - Hezkidetzaren lanketarako aholkularitza. - Partekatuz ikasi programan, tutore lanetan, aholkularitza eskaini. - HHn hezkuntza gunearen hausnarketan eta eraldatzeko plangintzan aholkularitza. 	<ul style="list-style-type: none"> - <i>Bikaintasun proiektua gauzatzeko prestakuntza eman zaie BHko hizkuntzetako irakasleei astero.</i> - <i>Arazo egoerei buruzko prestakuntza BHko irakasleei.</i> - <i>Formakuntza hamabostero hizkuntzetako irakasleei.</i> - <i>ASDEU proiektuan lankidetzaz: ikastetxean proiektuaren berri eman, martxan jartzeko aholkularitza lana egin eta sor daitezkeen zalantzak argitzeko laguntza eskaini. Bigarren fasean daude momentu honetan: familiekin harremanetan jarri dira eta ikasleen ebaluazioari hasiera emango diote.</i> - <i>Hezkidetzaren inguruan formazioa LHko klaustroari: bi saio. Irailaren 20an eta urriaren 4ean burututa.</i> - <i>HHko espazioaren antolaketan kudeaketa lanak.</i> - <i>2016-17ko Bidelaguna programaren memoria elkarlanean</i> - <i>Notak eta faltak aplikazioa martxan jarri da</i> - <i>IKT ereduaren auditoria gainditu du</i> - <i>Hizkuntza Normalkuntza Plana aurrera eramaten lagundu.</i> - <i>Hezkidetzaren lanketarako aholkularitza.</i> - <i>HHn hezkuntza gunearen hausnarketan eta eraldatzeko plangintzan aholkularitza.</i> - <i>Ikasleen euskararekiko jarrerak lantzeko aholkularitza.</i> - <i>Hizkuntza Proiektuaren inguruko informazioa HN Batzordean</i> 	<ul style="list-style-type: none"> - <i>Egiten dituzten eskaerei erantzun.</i> - <i>Bikaintasunerantz proiektuaren aholkularitza eta jarraipena.</i> - <i>Bidelaguna programaren inguruan aholkularitza eta jarraipena.</i> - <i>Zientzia proiektuaren aholkularitza eta jarraipena</i>
<p>Orio Ikastola HLBHIP ORIO Edurne Iribar / Marijose Garmendia</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Bik: Bikaintasuna helburu jardunbide egokietatik eta ekintzaileetatik abiatuta - Proiektu integrala (2. ikasturtea) - Hezkidetzaz proiektua (2016-17-18) 	<ul style="list-style-type: none"> - <i>ASDEU proiektuan lankidetzaz: ikastetxean proiektuaren berri eman, martxan jartzeko aholkularitza lana egin eta sor daitezkeen zalantzak argitzeko laguntza eskaini. Bigarren fasean daude momentu honetan: familiekin harremanetan jarri dira eta ikasleen ebaluazioari hasiera emango diote.</i> 	<ul style="list-style-type: none"> - <i>Hezkidetzaz proiektua, 2. Ikasturtea aholkularitza</i>

IKASTETXEA ERREFERENTEA/ HPB	ESKAERAK / PROIEKTUAK	EGINDAKOA	AURRERA BEGIRA
<p>Antoniano HLBHIP ZARAUTZ Uxue Berridi / Eli Trevijano</p>	<ul style="list-style-type: none"> - ULIBARRI Hizkuntza Normalkuntza Programa - Sare Hezkuntza - Hezkidetza Proiektua. (2016-17-18) - Adi adian - HBSP-PREE - Ezberdintasun curricularra 	<ul style="list-style-type: none"> - ASDEU proiektuan lankidetzatza: ikastetxean proiektuaren berri eman, martxan jartzeko aholkularitza lana egin eta sor daitezkeen zalantzak argitzeko laguntza eskaini. Bigarren fasean daude momentu honetan: familiekin harremanetan jarri dira eta ikasleen ebaluazioari hasiera emango diote. - Hezkidetza Proiektua: zuzendaria eta arduradunarekin proiektua ikasturtean gauzatzeko aholkularitza eta Prebentzioa Lantzeko Gida Planaren inguruko formazioa. - HH-LH 1. arteko lotura eta jarraipena: formazio saioa. - HH zientzia lantzeko proiektua hiru unitate prestatzeko eta sistematizatzeko eskaera - HHko curriculumaren inguruko formazioa HHko klaustroari. - HHn berariazko aholkularitza eta hitzaldia jasotzeko kudeaketa - IKT ereduaren auditoria gainditu du - Hizkuntza Normalkuntza Plana aurrera eramaten lagundu. 	<ul style="list-style-type: none"> - Hezkidetza proiektua 2. urtea aholkularitza.

IKASTETXEA ERREFERENTEA/ HPB	ESKAERAK / PROIEKTUAK	EGINDAKOA	AURRERA BEGIRA
<p>La Salle HLBHIP ZARAUTZ Nerea Iriondo / Leire Rodrigo</p>	<ul style="list-style-type: none"> - ULIBARRI Hizkuntza Normalkuntza Programa - Bik: Elkarreraginean aritu HHN - Matematika gaitasunaren garapena Haur Hezkuntzan eta LH 1-2 mailetan kooperatuz eta manipulaturaz proiektuaren inguruan aholkularitza eta jarraipena. - Zientiaren lanketa HHn: jarduerak planifikatzea eta praktikan jartzeko aholkularitza. - Sare Hezkuntza - Berriazko proiektua 	<ul style="list-style-type: none"> - Laguntza bikaintasun proiektuaren diseinuan. - ASDEU proiektuan lankidetzan: ikastetxean proiektuaren berri eman, martxan jartzeko aholkularitza-lana egin eta sor daitezkeen zalantzak argitzeko laguntza eskaini. Bigarren fasean daude momentu honetan: familiekin harremanetan jarri dira eta ikasleen ebaluazioari hasiera emango diote. - Matematika gaitasunaren garapena Haur Hezkuntzan eta LH 1-2 mailetan kooperatuz eta manipulaturaz proiektuaren inguruan aholkularitza eta jarraipena. <p>Antolamendu berria gurasoei aurkezteko materiala eskaini dugu</p> <ul style="list-style-type: none"> - Zientiaren lanketa HHn: jarduerak planifikatzea eta praktikan jartzeko aholkularitza - Hizkuntza Normalkuntza Plana aurrera eramaten lagundu. - Ikasleen euskararekiko jarrerak lantzeko aholkularitza 	<ul style="list-style-type: none"> - Egiten dituzten eskaerei erantzun. - HH proiektuen eta Ikasketa Kooperatiboaren orokortzean aholkularitza eta jarraipena.

IKASTETXEA ERREFERENTEA/ HPB	ESKAERAK / PROIEKTUAK	EGINDAKOA	AURRERA BEGIRA
<p>Lizardi BHI ZARAUTZ Edurne Iribar / Eli Trevijano</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Bidelaguna - HSBP-PREE - Eleaniztasunerantz - Hezkuntza Zientifikoa - Bikaintasunerantz: Gaitasunen aldeko estrategiak. - ULIBARRI Hizkuntza Normalkuntza Programa - Sare_Hezkuntza - Curriculum desberdinak - HAUSPOA 	<ul style="list-style-type: none"> - <i>Aholkularitza eta laguntza Eleaniztasunerantz proiektuan eta Hizkuntza Proiektuan hamabostero.</i> - <i>Aholkularitza eta laguntza Hizkuntza Trataera Bateratuan astero.</i> - <i>Aholkularitza ikasketa tekniketan</i> - <i>Irakurketa-idazketa zailtasunen inguruko formakuntza: 3 saio tutore guztiekin + interesa zuten irakasleekin. (2016/11/09). Zer da + ezaugarriak</i> - <i>Irakurketa-idazketa zailtasunen inguruko formakuntza: 3 saio tutore guztiekin + interesa zuten irakasleekin. (2016/12/14). Detekzioa + pautak eta estategiak (ohiko neurriak + neurri bereziak)</i> - <i>Ikasleen Hizkuntza Normalkuntza Batzordea martxan jartzeko prestakuntza saioa</i> - <i>IKT ereduaren auditoria gainditu dute.</i> - <i>Sare_Hezkuntza jarraipena</i> - <i>Hizkuntza Normalkuntza Plana aurrera eramaten lagundu.</i> - <i>Ikasleen euskararekiko jarrerak lantzeko aholkularitza.</i> - <i>Hizkuntza Proiektuaren inguruko informazioa HN Batzordean</i> - <i>ZIG gela bikoiztearen aukera aztertu genuen ikasketa burua, koordinatzailea eta bi orientatzaileekin. Aukera egokia iruditu zitzaizen eta baiezkoa eman dute.</i> 	<ul style="list-style-type: none"> - <i>Eleaniztasun proiektuan eta Hizkuntza Proiektua gauzatzeko aholkularitza eta laguntza eman.</i> - <i>Hizkuntza Trataera Bateratuaren proiektuan aholkularitza eta laguntza eman.</i> - <i>Irakurketa-idazketa formakuntzari jarraipena ematearen eskaitza egin zaie (protokolo bat sortu departamentuetan aplikatzeko...)</i> - <i>Beharren arabera, HPB eremuan formakuntza eskaintza egin zaie.</i> - <i>Ikas teknikak, ikasturterako plana</i> - <i>Zehar konpetentzien ebaluazioa</i>

IKASTETXEA ERREFERENTEA/ HPB	ESKAERAK / PROIEKTUAK	EGINDAKOA	AURRERA BEGIRA
<p>Orokietza LHI ZARAUTZ Jesus M^a de la Mota / Eli Trevijano</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Bidelaguna - Bikaintasunerantz. Gure irakurketa programaz: ikasleen arrakasta bila. - ULIBARRI Hizkuntza Normalkuntza Programa - Hezkidetzeta proiektua. - Zuzendaritza proiektuarekiko elkarlana. - Hezkuntza Proiektuarekiko aholkularitza. - Sare-Hezkuntza 	<ul style="list-style-type: none"> - ASDEU proiektuan lankidetzeta: ikastetxean proiektuaren berri eman ,martxan jartzeko aholkularitza-lana egin eta sor daitezkeen zalantzak argitzeko laguntza eskaini. Bigarren fasean daude momentu honetan: familiekin harremanetan jarri dira eta ikasleen ebaluazioari hasiera emango diote. - Zuzendaritza proiektuarekiko elkarlana. - Hezkuntza Proiektuarekiko aholkularitza - -HH-LH 1. arteko lotura eta jarraipena: formazio saioa. - Google Suite - Sare_ hezkuntza prozesuan parte hartu koordinazio bileretan - 2016-17 Bikaintasunerantz proiektuaren memoria elkarlanean egin dugu. - 2016-17 Bidelaguna programaren memoria elkarlanean egin dugu - 2017-18 Bikaintasunerantz proiektua elkarlanean egin dugu. - 2017-18 Zientzia deialdiko proiektua elkarlanean egin dugu. - 2017-18 Eleaniztasunerantz deialdiko proiektua elkarlanean egin dugu. - Hizkuntza Normalkuntza Plana aurrera eramaten lagundu. - Hizkuntza Proiektuaren inguruko informazioa zuzendaritzan - Irratia ahozko hizkuntza lantzeko tresna bezala antolatzeko esku-hartze esanguratsua. 	<ul style="list-style-type: none"> - Bikaintasunerantz proiektuaren inguruan jarraipena eta aholkularitza. - Eleaniztasunerantz deialdiko proiektuaren inguruan jarraipena eta aholkularitza - Zuzendaritza proiektuaren jarraipena. - Bidelaguna programaren inguruan jarraipena eta aholkularitza - Irratia Ahozko hizkuntza lantzeko tresna bezala erabiltzeko aholkularitza: antolaketa, baliabide didaktikoak eta teknikoak. - Sare_Hezkuntzagelan aholkularitza eta proiektua aurrera eraman - Hausnarketa ikasleen hezkuntza premien inguruan zuzendaritza taldearekin. Ikasleen ikasteko premiei erantzuna ematen prebentzio mailatik.
<p>S. Mitxelena Ikastola HLBHIP ZARAUTZ Jesus M^a de la Mota / Leire Rodrigo</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Proiektu integrala: KIVA 	<ul style="list-style-type: none"> - ASDEU proiektuan lankidetzeta: ikastetxean proiektuaren berri eman, martxan jartzeko aholkularitza lana egin eta sor daitezkeen zalantzak argitzeko laguntza eskaini. Bigarren fasean daude momentu honetan: familiekin harremanetan jarri dira eta ikasleen ebaluazioari hasiera emango diote. 	<ul style="list-style-type: none"> - Egiten dituzten eskaerei erantzun.

IKASTETXEA ERREFERENTEA/ HPB	ESKAERAK / PROIEKTUAK	EGINDAKOA	AURRERA BEGIRA
<p>Aizarna LHI ZESTOA Jose Luis Alberdi / Leire Rodrigo</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Bikaintasunerantz: Ingurune hurbilean aritzeko hezkuntza esperimentalak. - Tertuliak Hezkuntza Komunitatearekin: bi saio. - Zuzendaritza proiektuarekiko aholkularitza. - 2016-17ko bikaintasunerantz proiektua prestatzea - IKT heldutasuna 	<ul style="list-style-type: none"> - ASDEU proiektuan lankidetzat: ikastetxean proiektuaren berri eman, martxan jartzeko aholkularitza-lana egin eta sor daitezkeen zalantzak argitzeko laguntza eskaini. Bigarren fasean daude momentu honetan: familiekin harremanetan jarri dira eta ikasleen ebaluazioari hasiera emango diote. - Bikaintasunerantz: Ingurune hurbilean aritzeko hezkuntza esperimentalaren inguruan aholkularitza, formazioa eta prestakuntza. - Tertuliak Hezkuntza Komunitatearekin: 2017rako bi saio. - Zuzendaritza proiektuarekiko aholkularitza. - 2016-17ko bikaintasunerantz proiektua prestatzea - IKT ereduaren hobekuntza plana egin da eta ziurtaregia eskuratzeko eskaera egin da. Auditoria gaindutu du - Web orria - 2016-17 Bikaintasunerantz proiektuaren memoria elkarlanean egin dugu. - 2017-18 Bikaintasunerantz proiektua elkarlanean prestatu dugu. - 2017-18 Zientzia deialdiko proiektua elkarlanean prestatu dugu. 	<ul style="list-style-type: none"> - Bikaintasunerantz proiektuaren inguruan jarraipena eta aholkularitza. - Zientzia deialdiko proiektuaren inguruan jarraipena eta aholkularitza - Tertulia pedagogikoko 3 saio hezkuntza komunitatearekin. - IKT formazioa <ul style="list-style-type: none"> ✓ SCRATCH ✓ Mikroskopioa ✓ Bloga - Zuzendaritza proiektuaren inguruan aholkularitza. - Teknologia formazioa (mintegia Joseba Alkorta BN-G05)
<p>Arroa LHI ZESTOA Jose Luis Alberdi / Eli Trevijano</p>	<ul style="list-style-type: none"> - IKT ereduaren erdi maila lortzeko laguntza - IKT heldutasuna 	<ul style="list-style-type: none"> - ASDEU proiektuan lankidetzat: ikastetxean proiektuaren berri eman, martxan jartzeko aholkularitza lana egin eta sor daitezkeen zalantzak argitzeko laguntza eskaini. Bigarren fasean daude momentu honetan: familiekin harremanetan jarri dira eta ikasleen ebaluazioari hasiera emango diote. - IKT ereduaren hobekuntza plana egin da eta ziurtaregia eskuratzeko eskaera egin da. Auditoria gaindutu du - Web orria 	<ul style="list-style-type: none"> - Egiten dituzten eskaerei erantzun.

IKASTETXEA ERREFERENTEA/ HPB	ESKAERAK / PROIEKTUAK	EGINDAKOA	AURRERA BEGIRA
<p>Zestoa LHI ZESTOA Jesus M^a de la Mota / Eli Trevijano</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Hezkuntza Zientifikoa - Bikaintasunerantz: Ni-aren eraikuntza soziala. Proiektua kudeatzeko aholkularitza. - Hezkidetza-proiektua. 	<ul style="list-style-type: none"> - ASDEU proiektuan lankidetzatza: ikastetxean proiektuaren berri eman, martxan jartzeko aholkularitza lana egin eta sor daitezkeen zalantzak argitzeko laguntza eskaini. Bigarren fasean daude momentu honetan: familiekin harremanetan jarri dira eta ikasleen ebaluazioari hasiera emango diote. - Golden 5: M^a Jose Lerak eskaini behar zuen formazioaren kudeaketa lanak egin dira baina saioa ez da burutu. - Ikastea familia 	<ul style="list-style-type: none"> - Hezkidetza proiektuan aholkularitza 3. ikasturtez
<p>Maria eta Jose HLBHIP ZUMAIA Nerea Iriondo / Leire Rodrigo</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Bik: "Emozioetan murgilduz" proiektua - ULIBARRI Hizkuntza Normalkuntza Programa - Berriazko Proiektua (2+1) 	<ul style="list-style-type: none"> - Bikaintasun proiektuaren jarraipena egin dugu eta berria diseinatzen lagundu. - ASDEU proiektuan lankidetzatza: ikastetxean proiektuaren berri eman, martxan jartzeko aholkularitza lana egin eta sor daitezkeen zalantzak argitzeko laguntza eskaini. Bigarren fasean daude momentu honetan: familiekin harremanetan jarri dira eta ikasleen ebaluazioari hasiera emango diote. - "Etxerako lanak" gaiaren inguruan formazioa LHko klaustroari eta AJA-rako txostenaren prestaketa, aholkularitza lanak. - Aniztasunaren trataera: gelan ikasle etorkin baten hezkuntza prozesua garatzeko plangintza prestatzea, partekatzea eta abian jartzeko aholkularitza. - Hizkuntza Indartze programako laguntza BHn - Hizkuntza Normalkuntza Plana aurrera eramaten lagundu. - Ikasleen euskararekiko jarrerak lantzeko aholkularitza. 	<ul style="list-style-type: none"> - Bikaintasun proiektuaren jarraipena egin eta behar duten horretan lagundu

IKASTETXEA ERREFERENTEA/ HPB	ESKAERAK / PROIEKTUAK	EGINDAKOA	AURRERA BEGIRA
<p>Zumaia BHI ZUMAIA Edurne Iribar / Leire Rodrigo</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Bidelaguna - HSBP-PREE - Eleaniztasunerantz - Hezkuntza Zientifikoa - Bikaintasunerantz: Norbanakoaren autonomia landuz - ULIBARRI Hizkuntza Normalkuntza Programa - Curriculum aniztasuna - Hezkidetza 	<ul style="list-style-type: none"> - Aholkularitza eta laguntza hamabostero eleaniztasun proiektuan eta Hizkuntza Proiektua egiten. - IKT formakuntza planifikatu eta eman - Hizkuntza Normalkuntza Plana aurrera eramaten lagundu. - Ikasleen euskararekiko jarrerak lantzeko aholkularitza. - Hizkuntza Proiektuaren inguruko informazioa HN Batzordean. 	<ul style="list-style-type: none"> - Eleaniztasun proiektua eta Hizkuntza Proiektua aurrera eramaten lagundu. - Golden 5 formakuntza - Sare_Hezkuntzagelan aholkularitza eta proiektua aurrera eraman - Golden5 - LH-BH etapen arteko lankidetzatza: EHUko ikerketan
<p>Zumaia LHI - ZUMAIA Jesus M^a de la Mota / Leire Rodrigo</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Bidelaguna - Hezkuntza Zientifikoa - ULIBARRI Hizkuntza Normalkuntza Programa 	<ul style="list-style-type: none"> - ASDEU proiektuan lankidetzatza: ikastetxean proiektuaren berri eman, martxan jartzeko aholkularitza lana egin eta sor daitezkeen zalantzak argitzeko laguntza eskaini. Bigarren fasean daude momentu honetan: familiekin harremanetan jarri dira eta ikasleen ebaluazioari hasiera emango diote. - Ikasketa kooperatiboa LH osoan inplementatzeko urteko plana prestatzea eta praktikan jartzea. - Ikasketa kooperatiboa LH osoan inplementatzeko formazio orokorra LHko klaustroari. - Talde kohesiorako dinamikak prestatu ditugu gelan praktikan jartzeko. - HHko curriculumaren inguruko formazioa HHko klaustroari. 3. saio. - 2016-17 programaren memoria elkarlanean egin dugu. - 2017-18 Bikaintasunerantz proiektua elkarlanean egin dugu. - Klaustroari Notak eta Faltak aplikazioa aurkeztu 	<ul style="list-style-type: none"> - 2016-17 Bidelaguna programaren inguruan aholkularitza eta jarraipena. - 2017-18 Bikaintasunerantz proiektuaren inguruan aholkularitza eta jarraipena. - IK/KI inguruan 2. urtez aholkularitza eta formazioa. - Sare_Hezkuntzagelan aholkularitza eta proiektua aurrera eraman.

1.2.3. Derrigorrezko Hezkuntzaz Kanpoko ikastetxeak

IKASTETXEA ERREFERENTEA / HPB	ESKAERAK / PROIEKTUAK		
Monte Albertia BH - ZARAUTZ Edurne Iribar / Marijose Garmendia	- Hizkuntza Normalkuntza Proiektua	- <i>Ikasgelako giroan aholkularitza</i> - <i>Hizkuntza Normalkuntza Plana aurrera eramaten lagundu.</i> - <i>Hizkuntza Proiektuaren inguruko informazioa HN Batzordean</i>	-
HHI Urola Kosta - ZARAUTZ Nerea Iriando / Marijose Garmendia	-	-	-
Oteiza Lizeoa- ZARAUTZ Edurne Iribar / Eli Trevijano	-	-	-
Aiala LHko Ikastetxea- ZARAUTZ Uxue Berridi / Marijose Garmendia	-	-	-

1.3. Hezkuntza, Hizkuntza politika eta kultura Sailaren orientabideak eta lehentasunezko jarduerak eremuak

1.3.1. Hezkuntza komunitatearen prestakuntza

Helburua	Ekintzak 2016-2017	Lorpen adierazleak	Egindakoa	Hobekuntza
Etengabeko prestakuntza eskaintzea ikastetxeetako zuzendaritza taldeei	<i>Ikastetxe publikoetako zuzendariekin ikasturte osoko mintegi iraunkorra eta zenbait formakuntza propio eta zuzendaritza programakoekin hitzartutakoak.</i>	<ul style="list-style-type: none"> - Partaidetzaren balorazioa - Gauzaketa eta zenbatian - Balorazioa 	<ul style="list-style-type: none"> - Bilerak burutu dira eta partaidetza %70ekoa izan da, justifikazioak barne. - Formakuntza gauzatu da Sorkarikoekin: Estresa 	<ul style="list-style-type: none"> - Talde kohesioa zuzendari berriekin - Konpetentzien inguruko formakuntza - Arazo egoerak kokatu - Formatzailearen bat ekarri lidergoa lantzeko.
	<i>Itunpekoekin ikasturte hasierako bilera gure Urteko Planaren aurkezpeneko eta agian ikuskariekin eta EDiagnostikoari begira besteren bat.</i>	<ul style="list-style-type: none"> - Partaidetzaren balorazioa - Gauzaketa eta zenbatian - Balorazioa 	<ul style="list-style-type: none"> - Hiru bilera: Ikasturte hasierakoa, tratu txarren adin txikikoen protokoloa, IRALE formakuntzaren eskaintza eta Urola kostako Jardunaldiak. - Balorazioa Jardunaldietan egin da. 	<ul style="list-style-type: none"> - Berdin jarraitzea eta bilera gehitu beharren arabera.
Esperientzi-trukaketan oinarritutako ikastetxeen arteko prestakuntza indartzea.	<i>BH hizkuntzetako mintegian ikastetxeen arteko esperientzia trukaketa antolatu.</i>	<ul style="list-style-type: none"> - Esperientzia trukaketa bi saioetatik behin egitea. 	<ul style="list-style-type: none"> - Egin da. 	<ul style="list-style-type: none"> - Jarraituko du.
	<i>HH/LH. IK/KI eta Bidelagunako mintegietan ikastetxeen arteko esperientzia trukaketa antolatu.</i>	<ul style="list-style-type: none"> - Esperientzia trukaketa saio guztietan egin da. 	<ul style="list-style-type: none"> - Bilera guztietan esperientziak trukatu dira. - 8 ikastetxek euren ikastetxeetan egiten denaren berri eman dute. 	<ul style="list-style-type: none"> - Berritzegune eremuko esperientzia onen bilduma egin eta ikastetxeen eskura jarri (moodle-sites)

Helburua	Ekintzak 2016-2017	Lorpen adierazleak	Egindakoa	Hobekuntza
Esperientzi-trukaketan oinarritutako ikastetxeen arteko prestakuntza indartzea.	Bizikidetza/Hezkidetza/Golden 5 mintegietan ikastetxeen arteko esperientzia trukaketa antolatu	- Esperientzia trukaketa bizikidetza-hezkidetzako saio guztietan egin da.	- Bilera guztietan esperientziak trukatu dira	- Ikastetxeen arteko esperientzia trukaketari leku egiten jarraitzea mintegian.
	Hizkuntza Normalkuntza mintegian ikastetxeen arteko esperientzia trukaketa antolatu.	- Esperientzia trukaketari tarte egitea saio guztietan.	- Bilera guztietan tarte bat izan da esperientziak trukatzeko t	- Ikastetxeen arteko esperientzia trukaketari leku egiten jarraitzea mintegian
	Hizkuntza Proiektua egiten ari diren ikasteetxeen arteko esperientzien trukaketa bideratu.	-	- Ez da egin	- Eskaren arabera.
	Robotikako proiektuak dituzten ikastetxeen arteko trukaketa	- Ikasturtean trukatzeko bi saio gauzatu	- Adoste prozesuan	- Robotikako proiektuak dituzten ikastetxeen arteko trukaketari leku egiten jarraitzea mintegian
	Urola Kostako Jardunaldi pedagogikoak	- Lau esperientzi gutxienez eta batz besteko 15eko partaidetza	- Egin da	- Berdin jarraituko dugu
	Gipuzkoako Berriztapen Jardunaldiak	- Ahalik eta irakasle gehienaren partaidetza.	- Egin da	- Dagokionak antolatuko du.
	PARTEKATUZ IKASI programan tutore diren ikastetxeen aholkularitza eta kudeaketarako laguntza	- Tutore diren ikastetxe guztietan laguntza eman	- Egin da	- Tutore den ikastetxeen laguntza ematea. - (HH-LH)

1.3.2. Hezkuntza inklusiboa eta aniztasunaren arreta

Helburua	Ekintzak 2016-2017	Lorpen adierazleak	Egindakoa	Hobekuntza
Jatorriari, etniari, generoari, sexu orientabideari lotutako arrazoiengatiko eskolaratze ez-diskriminatzailea bermatzea, erantzuna optimizatzea, gizarte integrazio eta kohesio handiagoa lortzeko.	HEI (Hizkuntza Errefortzurako irakaslea) programako irakasleei laguntza eman euskararen A1 eta A2 mailetako irakaskuntzarako	- HEI berri guztiei erabil ditzaketen baliabideen berri eman	- BH eta LH-ko Maria eta Joseko HEI irakasleei aholkularitza eta formakuntza. - HH-LH: HEI programako irakasleei zuzenean ez, baina bai ikastetxe batean irakasle tutoreari eta kontsultoreari. Balorazio oso ona izan du.	- Beharren arabera egingo da
	Udaletxeetako zerbitzuekin kolaborazioa	- Irakasleen balorazioa	- HH-LH: Urteko Planean aurreikusitakoa gauzatu da. - Hezkidetza foroa - Eskola Kontseilua - BH. Azkoitiko udal euskaltegia	- Hezkidetza foroan elkarlanean jarraitu. - Eskaeren arabera jarraituko da.
Aniztasunari eman beharreko erantzuna edo bazterkeriako edozein modu prebenitzen eta baliabideak eraginkortasunez erabiltzen laguntzea ikasle guztien mesederako.	Eskuhartze globalak eskaini, martxan jarri eta jarraipena egin.	- Irakasleen balorazioa positiboa izan da.	- HH-LH-HPB: Aniztasunari eman beharreko erantzuna eremuan, LH 1. 1kloan eskuhartze globala planifikatu eta praktikan da.	- Eskuhartze globalak eskaintzen jarraitu.

Helburua	Ekintzak 2016-2017	Lorpen adierazleak	Egindakoa	Hobekuntza
<p>Aniztasunari eman beharreko erantzuna edo bazterkeriako edozein modu prebenitzen eta baliabideak eraginkortasunez erabiltzen laguntzea ikasle guztien mesederako.</p>	<p>Gure zonaldeko Gela Egonkorra eta ZIG gelen jarraipen zehatza egin, berriak barne, garapen bikain bat izan dezaten</p>	<p>- Hiruhilero bilera egitea</p>	<p>- Zonaldean dauden Gela egonkorretako jarraipena . - ZIG geletako jarraipena - Gela Egonkorrak:gure zonaldean beharra ikusi eta gero, lehen urratsak eman dira etorkizunean gela berri bat irekitzeko.</p>	<p>- Ditugun -Gela Egonkor eta ZIGen jarraipena egin. - Urratsak eman zonaldeko baliabide berrien eskaera egiteko. - GAUTENA eta ASPACerekin jarraipen bilerak egin.</p>
	<p>Arreta goiztiarraren zabalkundea bermatu eta jarraipen zehatza egin programak garapen bikain bat izan dezan.</p>	<p>- Irailean prestakuntza saioak ematea - Mintegian jarraipena egitea - Programaren koordinazio taldean parte hartzea</p>	<p>- Irailaren 2an - Irailaren 20an - Abenduaren 16an: LOG-FISIO-TOrekin bilera gaiaren inguruan - Urtarrilaren 17an kontsultoreen mintegian - Maiatzaren 2an, kontsultoreen mintegian: hizkuntza arloa logopedia taldearekin eta arlo motorikoa HPBko aholkulariarekin - Hiru Gipuzkoako Berritzeguneetako arduradunen bilera ikasturtean zehar.</p>	<p>- Kontsultoreen mintegian jarraipena emango zaio. - Parte hartuko dugu antolatzen diren bileretan</p>
	<p>Bidelaguna eta HBSP programetako BHko ikastetxeetan irakasleekin bildu laguntza emateko eta proiektuen jarraipena eta balorazioa egiteko.</p>	<p>- Ikastetxeetan ikasturtean bi bilera egitea eta eskatutako laguntza ematea.</p>	<p>- Ikastetxeetan egin da.</p>	<p>- Ikastetxeetan egiten jarraituko da</p>

Helburua	Ekintzak 2016-2017	Lorpen adierazleak	Egindakoa	Hobekuntza
Aniztasunari eman beharreko erantzuna edo bazterkeriako edozein modu prebenitzen eta baliabideak eraginkortasunez erabiltzen laguntzea ikasle guztien mesederako.	<i>Bidelaguna programako LHko irakasleekin bildu laguntza emateko eta proiektuen jarraipen eta balorazioa egiteko.</i>	- Ikasturtean bost bilera egitea eta eskatutako laguntza ematea	- 1.hiruhilekoan 2 bilera egin dira eta eskatutako laguntza eman da: urteko plana planifikatu da, arduradun berriak programan jantzi ditugu, antolamenduak aurreikusi dira, formazioa eskaini da, ikasle zerrendak jaso ditugu eta ikastetxetako antolamenduak jaso eta BNra bidali ditugu, memoria egiten eta deialdi berriarekiko proiektuak prestatzen lagundu dugu..	- Mintegiaren eskaintza egingo dugu eta arrakastarako eremuak landuko ditugu. - Programa ikastetxeetan jarraituko dugu: gutxienez bi bilera egingo ditugu.

1.3.3. Elebitasuna Hezkuntza eleanitz baten baitan

Helburua	Ekintzak 2016-2017	Lorpen adierazleak	Egindakoa	Hobekuntza
Euskara ardatz duen hezkuntza sistema eleaniztunean ikasleek bizitzaren alor ezberdinetan bi hizkuntza ofizialak era egokian eta atzerriko hizkuntza nahikotasunez erabiltzeko gaitasuna lortzen ikastetxeei lagundu.	<i>BH hizkuntzetako mintegian ikasleen hizkuntza gaitasuna hobetzeko aukerak aztertu.</i>	- Gelan aplikatutako berrikuntzek ikasleen emaitzak hobetu dituzten baloratzea irakasleekin.	- Egin da.	- Hizkuntzetako mintegian lan horrekin jarraitu.
	<i>Hizkuntza Proiektuak osatzean ahozko dimentsioaren lanketa kontuan hartzea bultzatu.</i>	- Hizkuntza Proiektuetan ahozko dimentsioaren lanketarako erabaki metodologikoak jaso dira.	- Egin da	- Hala erabakitzen duten ikastetxeetan egingo da.

Helburua	Ekintzak 2016-2017	Lorpen adierazleak	Egindakoa	Hobekuntza
Euskararen erabilera sozialerako aukerak eta esparruak areagotzen laguntzea gazteen arteko bizikidetzaz euskaraz sustatzeko	Zarauzko Euskara Batzordean parte hartu eta lagundu aurreikusita dauden proiektuetan.	- Bileratan parte hartu da eta laguntza gauzatu da	- Bilera 2 egin dira bat Batzordean bertan eta bestea Euskeraren erabileraren azalpen bileran	- Berdin jarraitu Udaletxearekin kolaborazioan
	Euskararen egunean parte hartu eta antolatzen lagundu	- Gauzatu da	- Bilera batera deituak izan ginen eta gero abisatu zuten ez zela beharrezkoa gu egotea.	- Berdin jarraitu Udaletxearekin kolaborazioan
	HN mintegian ikasleen arteko euskararen erabilera sustatzeko estrategien inguruko prestakuntza eman eta elkartrukea sustatu.	- HN Mintegian gaiari denbora eskaini zaio eta trukea gauzatu da.	- Egin da.	- Berdin jarraitu
Ikastetxeetan hizkuntzaren irakaskuntza eta erabilera uztartuko dituen plangintza egiten laguntzea, hau da, hizkuntza proiektu eleaniztuna egiten laguntzea non euskara ardatz izango den.	Hizkuntza proiektua egiten lagundu ikastetxeei ikastetxean bertan.	- Hizkuntza Proiektua ikasturte batean egin eta abian jartzea.	- Egin dira.	- Hizkuntza proiektuak eguneratuta edukitzen lagundu.
	Hizkuntza Proiektuak osatzean Normalkuntza ikuspegitik egin daitezkeen ekarpenak aztertu	- HN Mintegian gaiari denbora eskaini zaio eta trukea gauzatu da.	- Egin da	- Berdin jarraitu

1.3.4. Material didaktikoen sortze eta kudeatze lana, eta Hezkuntza eta ikaskuntza arloetan Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologien integrazio

Helburua	Ekintzak 2016-2017	Lorpen adierazleak	Egindakoa	Hobekuntza
Heziberri 2020 planean bildutako planteamendu didaktiko eta metodologikoarekin koherenteak diren ikasmaterialen eta hezkuntza edukien sorkuntza eta zabalkundea bultzatzea.	Irakasleentzat mintegia antolat	<ul style="list-style-type: none"> - Mintegia martxan jarri da - Material digitala sortu da. - PLE egin da 	<ul style="list-style-type: none"> - Martxan jarri da eta programatuta bete da - Partehatzaileek materiala egin da. - Berritzeguneko PLe egin da 	- Sare_Hezkuntza mintegia sortu. Irekia bai Sare_hezkuntzak daudenentzat eta ez daudenentzat ere
	LHko dinamizatzaileen mintegia	<ul style="list-style-type: none"> - Ikastetxeko PLE egin da - Material digitala sortu, aztertu eta sailkatu da - 	<ul style="list-style-type: none"> - Programan agertzen dena egin da - Materiala egin da - PLE egiteko tresnak eman da 	- Berdin jarraitu
Ikastetxeen eraldaketa teknologiko-pedagogikoa bultzatzea Sare-Hezkuntza gelan proiektuen bidez	Sare-Hezkuntza mintegia	<ul style="list-style-type: none"> - Bigarren urtetako ikatstxeek IKT ereduari goi maila lortzera aurkeztu dira - Gela digitala erabilpena abian jartzea 	<ul style="list-style-type: none"> - Mintegia ez da egon. Ikastetxean aholkularitza eta formazioa egin da - Berritzeguneko SH batzordea Batzorde Pedagogikoan integratuta egon da. 	- Lehen esandakoa. Mintegi bat antolatu Sare-Hezkuntzan dudenentzat
	PT mintegian material digitalak sortzen kolaboratu	<ul style="list-style-type: none"> - Hiru saio egitea 	<ul style="list-style-type: none"> - Hiru saio egin dira 	- Beharren arabera antolatuko da

1.3.5. Ebaluazioa eta ikerketa

Helburua	Ekintzak 2016-2017	Lorpen adierazleak	Egindakoa	Hobekuntza
Ikastetxeetako irakasleei laguntzea oinarrizko kompetentzia guztien barneko eta etengabeko ebaluazioa egin dezaten.	<i>BHko ikastetxeei ebaluaziorako errubriken erabilera aurkeztu eta baliabideak eman.</i>	<ul style="list-style-type: none"> - Aurkezpena egitea - Ikastetxe batzuek errubrikak erabiltzen hastea 	- Mintegian eta proiektuetan egin da.	- Lan horrekin jarraitu.
Ikastetxeei lagundu Ebaluazio Diagnostikoaren inguruko barne gogoeta egiten eta dagokion Hobekuntza Plana antolatzen.	<i>Ikastetxeei ebaluazio diagnostikoari buruzko hausnarketa eta ondorengo hobekuntza plana egiten lagundu</i>	- Ikasturte hasieran, ikastetxeei ebaluazio diagnostikoari buruzko hausnarketa eta ondorengo hobekuntza plana egiteko aholkularitza eskaini zaie.	- Ikastetxetatik ez da demandarik jaso.	- Eskaintza egin eta eskaerei erantzun.

2.-HELBURU ETA HOBEKUNTZA PLANEN BALORAZIOA**2.1.-HELBURUAK**

Urteko Planean jarri genituen helburuak oso orokorrak dira eta hor jarraituko dute. Esan behar dena da bere neurrian bete ditugula.

2017/18 ikasturterako egingo dugun Urteko Planean berrikusi eta eguneratuko ditugu.

3. HOBEKUNTZA PLANA

3.1.-Hobekuntza plana

Helburua	Arduraduna	Ekintza	Lorpen adierazleak	Egindakoa	Hobekuntza
Uztartuko ditugu Hizkuntza eta Sare_hezkuntza batzordeak	Pedagogia Batzordea	Bileren denborak eta gaiak ondo definituko ditugu	- Uztarketaren emaitzak eta denboren banaketak: - Gutxienez lau bileretan egin da uztarketa definitutako eran	- Egin dugu nahiz eta denborak markatu gabe izan.	- Batzorde bakoitzak bere izapideea izango du.
Hezkuntza sarearen zabalkuntza Urola Kostan eta lidergoaren haratagoa bultzatu	Zuzendaritza	Zuzendari berriein eskuhartze zuzena	- Gauzatu da	- Zumaia LH, Zumaia BH eta Azpeitiko K. Etxegarai ikastetxeekin gauzatu da.	- Berdin jarraitu
		Zonaldeko beste Udaletxeekin saiatu koordinazioa areagotzen	- Gauzatu da	- Egin da ,hala ere ohiko harremana Zumaia eta Zarautzekin mantentzen da	- Berdin jarraitu
		Ikastetxeetan BGeko ezagutza sustatu	- Eskaerak ase.	- Ez da eskaerarik egon	- Eskaeren araberakoa izango da
		Bikain ziurtagiria landu Berritzegunean	- Ziurtagiria lortu	- Urrezko ziurtagiria lortu dugu eta logoa posta ta dokumentuetan erabiltzen dugu.	- Mantendu egin behar da eta erizpidei kasu egin

Helburua	Arduraduna	Ekintza	Lorpen adierazleak	Egindakoa	Hobekuntza
Inklusibitatearen aldeko plangintza prestatu eta zabaldu	HH-LH-HPB	Hilean behin barne koordinazioa	<ul style="list-style-type: none"> - Barne koordinazio plangintzan aurreikusitako bilerak burutu dira. - Irailean, lehenengo zuzendarien bileran, plangintza aurkeztu da 	- Egin da	- Berdin jarraitu
		Plangintza egin, aurkeztu eta eskaintza zabaldu ikastetxeei.	<ul style="list-style-type: none"> - Eskoletan, ikasturte hasieran, HPBko aholkulariak kontsultoreei plangintza aurkeztu die - Eskoletan, ikasturte hasieran, HH-LHko aholkulariak zuzendaritzakoei plangintza aurkeztu die 	- Egin da	- Berdin jarraitu
Sare Hezkuntza programa zabaltzea	HH-LH-BH- IKT	IKT aholkulariarekin programaz jabetu	<ul style="list-style-type: none"> - PLE egin - Material digitala sortu 	- Jarraitu behar da	-
		Mintegietan baliabideak era digitalean erabili	- IKT-LH aholkularien artean IKT eta aplikazio desberdunak gelan lan egiteko mintegia sortu eta praktikan da.	- Egin da	-
		Ikastetxeetan gaia landu	- IKT-LH aholkularien artean ikastetxe bateko proiektuan txertatuta, baliabide digitalen inguruko formazioa eta baliabideak prestatzen dihardugu.	-	- Datorren kurtsorako helburua

Helburua	Arduraduna	Ekintza	Lorpen adierazleak	Egindakoa	Hobekuntza
Proiektuen barnean, arazo-egoerei buruzko hausnarketa egin.	BH	<i>Arazo-egoerak gure aholularitza eta prestakuntza saioetan txertatu.</i>	- Mintegi saio eta proiektuen prestakuntzan arazo-egoerak aztertu dira.	- Egin da.	-
Ahozko dimentsioaren lanketa sistematikoaren beharra zabaltzea	HN	<i>Irratia ahozko hizkuntza lantzeko tresna bezala duen egokitasunaz hausnartzeko lan taldea dinamizatu, prestakuntzarako materiala sortu eta esperientzien trukea antolatu.</i>	- Lan taldea antolatu da eta ikasturtean zehar bost aldiz bildu da esperientziak trukatu, eztabaidatu eta prestakuntza jasotzeko	- Lan talderik ez da osatu baina Orokietan gai honen inguruan duten kezkarik erantzuteko bertan hilean behin bilduko gara.	-
Sare_Hezkuntza dauden ikastetxei lagundu	IKT-HH-LH-BH	<i>Sare_Hezkuntzako mintegia Ikastetxean aholkularitza, formazioetan lagundu eta ahal den neurrian proiektuan parte hartu IKT arduraduna eta etapako aholkulariak</i>	- Proposamen zehatza eraman da ikastetxeetara - Ikastetxeek egindako lanean lagundu dugu	-	- Areagotu
Materialen kudeatze lana; Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologien integrazioa	HPB	<i>Digitalizatutako materialen azterketa eta eguneraketa.. TGIRMULT karpetaen eguneraketa.</i>	- Material digitalizatuen antolamendu berria egin dugu - Hiru saio eskaini zaizkio kurtsoan zehar lan honi.	- Egin da	<i>Gure barne karpeta hornitzen eta eguneratzen joango gara.</i>

3.2.-Zarauzko Berritzeguneak burutu duen formakuntza

Urteko Planean proposatu genituenetik gehienak burutu dira..

Bertan behera geratu direnak honako hauek izan dira:

- **Irratia: ahozko dimentsioa lantzeko tresna ezin hobea:** Ikastetxe bakarrak eman zuen izena eta arduradunak in situ eman du formakuntza.
- **IK/KI: LHko 1-2 mailak:** Ez da talderik sortu
- **IK/KI: LHko 3-4-5-6 mailak:** Ez da talderik sortu
- **Zientzia Hezkuntza LH- DBH: Ingurunea arakutzen**
- **Ebaluazioa: Hezkuntza Proiektuaren eta ikastetxeko curriculumaren bidetik**
- **Ebaluazio Diagnostikoa: markoa**

3.3.-Mintegiak eta lan-taldeak

3.3.1.-Mintegiak

Prestakuntza ekintza	Arduradunak	Landutako gaiak	Aurrera begira
PT mintegia	<i>Leire Rodrigo (Aintzane Belaustegi)</i>	<ul style="list-style-type: none"> - IKT en inguruan sakontze-lana. - Aplikazio ezberdinak ezagutzeko aukera. (Kahoot , symbaloo...) - Plataforma berrien ezagutza.. - - Adopzioa eta Harrera kasuak 	<ul style="list-style-type: none"> - IKT inguruan sakontze lanak. - Materiala sortzeko lantalde bat egin eta gai konkretu bati buruzko materialak sortu LHko etapa guztietarako.
Kontsultoreen mintegia	<i>Eli Trevijano</i>	<ul style="list-style-type: none"> - Agenda (hiruhilabetero) - CNEak - Arreta Goiztiarra programaren jarraipen zuzena egin da eta detekzio espezifikorako formakuntza eman da mintegian (hizkuntza arloa eta arlo motorikoa) - Adopzioa eta Harrera kasuak 	<ul style="list-style-type: none"> - Mantenduko da mintegia eta zentroen interesen arabera gai desberdinak jorratuko dira. - Arreta Goiztiarreko programari jarraipena emango zaio.

Prestakuntza ekintza	Arduradunak	Landutako gaiak	Aurrera begira
Orientatzaileen mintegia	Marijo Garmendia	<ul style="list-style-type: none"> - Aurkezpena eta - Datak eguneratu - Moodle plataforma - Orientasite-Orientabg - Agendak bete. Kronogramak - Tutoretza plana - CNEak - AURRERA. orientazio koadernoak - Legearen azken zehaztapenak aztertu ditugu - Lanbide Heziketaren inguruko zehaztapenak ikaslaneko ordezkari bat etorri zen. - TKNIKA bisitatu dugu - Adopzioa eta Harrera kasuak 	<ul style="list-style-type: none"> - Mintegiarekin jarraitzea nahi dugu - Legeak dakartzan aldaketak elkarrekin zehaztu. - Kaso praktikoak elkarrekin bideratu
BH eta LHko dinamizatzaileak	Txomin Balza	<ul style="list-style-type: none"> - Markadore sozialak - Edukien plataformak - Aplikaziak gelan lan egiteko 	<ul style="list-style-type: none"> - Berdin jarraituko du
IKT gelan	Txomin Balza	<ul style="list-style-type: none"> - Aplikazio desberdinak landu dira gelan erabiltzeko. - Kahoot-Socrative - Materialak sortzeko aplikazioak - Pinterest 	<ul style="list-style-type: none"> - Nahiz eta balorazio ona izan datorren kurtzorako ez da egingo. Sare_Hezkuntzan daude ikastetxeekin interbenzio globalak egin behar dira.
ULIBARRI Hizkuntza Normalkuntza Programa	Josune Igoa	<ul style="list-style-type: none"> - Ikasturteko HN Planaren kudeaketa. - Eskola Hiztun Bila jardunaldietan sortutako materialaren lanketa - Euskara ardatz eta ikasle eleaniztunak helburu dituen ikastetxearen Hizkuntza Proiektua - Ikasleen HN Batzordeak (BH) 	<ul style="list-style-type: none"> - Jarraituko du
Ostegun Musikalak	Josune Igoa Mertxe Merino	<ul style="list-style-type: none"> - Bi asterik behin biltzen dira. - Otsailean ikastaroa egiteko asmoa dute, oraindik ez da 	<ul style="list-style-type: none"> - Jarraituko du
Hizkuntzak BHn	Nerea Iriondo	<ul style="list-style-type: none"> - Arazo egoerak hizkuntzetan - Hizkuntzen Trataera Bateratua - Teknologia berriak hizkuntzetan 	<ul style="list-style-type: none"> - Gai horietan sakontzen jarraitu. - Lan-talde bezala jarraituko du., bi gai monografikorekin
Zuzendarien mintegia	Uxue Berridi	<ul style="list-style-type: none"> - Urteko Jarduera plana eta Memoria, Ediaagnostikoa, Heziberri IRALE eta Ildo Nagusiak Formakuntza bi saio. Sorkarikoekin: lidergoaren estresa - Urola Kostako Jardunaldiak 	<ul style="list-style-type: none"> - Gaiak eta egutegia denon artean zehaztu Hezkuntza Berrikuntzak eta ikasturte hasierako Ebazpena jarraituz.

Prestakuntza ekintza	Arduradunak	Landutako gaiak	Aurrera begira
“Eskola Txikiak: Paradigma aldaketa	Mikel Goñi	<ul style="list-style-type: none"> - Helburu nagusia eskoletako Hezkuntza Proiektuen berriztatzean laguntzea izango da eta Eskola Txikietako Hezkuntza proiektu berriaren lehen oinarriak gurasoekin konpartitzeko bideak proposatuko ditugu. - Gai ezberdinei buruz irakurri eta hausnartu ondoren eskoletan aztertu beharreko gaiak mahai gaineratuko dira. - Eskoletan, lanketa horren ondotik hartuko dira Hezkuntza Proiektuan jaso beharreko erabakiak. - Paradigma Aldaketa 7 oinarritan antolatu dugu eta horien barnean eskolako eguneroko lanean oinarritzeko izango diren erabakiak islatu beharko ditugu. - Hartzen diren erabaki guztiak 7 oinarri horien baitan argudiatuko dira. Landuko diren gaiak, batez ere, gurasoekiko interakzioari lotuak izango dira, baina, honekiko eragin zuzena duten beste hainbat gairi buruz ere arituko gara: kooperazioa, inklusioa, elkarbizitza, ikasle guztien eskubideen bermea ... 	<ul style="list-style-type: none"> - Ez du jarraituko mintegi bezala. Tarteka elkartuko dira.
Eskola Txikiak: Zuzendariak	Mikel Goñi	<ul style="list-style-type: none"> - Eskola Txikien egoera aztertu, hobekuntzak proposatu, proiektua indartu, erronkez hausnartu... 	<ul style="list-style-type: none"> - Jarraituko du
Agenda 21	Eduarne Huesa	<ul style="list-style-type: none"> - 	<ul style="list-style-type: none"> - Jarraituko du.
IKTeredia eta Sare_hezkuntza mintegia	Txomin Balza	<ul style="list-style-type: none"> - Bilera bat egin da aurkezpena egiteko. - Beste saio guztia ikastetxean egin da, eta batzutan dinamizatzaileen mintegian saioaren zati bat erabili da 	<ul style="list-style-type: none"> - Datorren kurtsorako mintegi hau bultzatu
Bizikidetzaren Hezkidetzaren	Eduarne Iribar Jose Luis Alberdi	<ul style="list-style-type: none"> - Ikastetxe bakoitzaren Hezkidetzaren Proiektua - Golden5 programa: - Gelaren kudeaketa - Ikaskuntza doitua eta autonomia 	<ul style="list-style-type: none"> - Mintegikideek mintegiarekin jarraitzeko eskatzen dute - Hilero bi mintegi bilera eta formazio saio bat - Hezkidetzaren eta bizikidetzaren landuko dugu: bullying eta norbanako tutoretza. - Golden5 formazio saioetan parte hartuko dugu.

3.3.2.- Lan taldeak

Prestakuntza ekintza	Arduradunak	Landutako gaiak	Aurrera begira
IK/KI: Haur Hezkuntza	Jose Luis Alberdi eta Jesus Mari de la Mota	<ul style="list-style-type: none"> - Jolas kooperatiboak: elkarrekin jolastuz elkarbizitza positiboan, hizkuntza komunikazioan, norberaren izaeran, ikasten ikasteko eta pentsatzeko eta HHko eremuetako helburuak lortzeko eragin. - Esperimentazio kooperatiboak: esperimentatuz eta manipulatzuz ingurune fisikoaz jabetu. - Sormena eta ahozkoak ez diren beste komunikaziorako hizkuntzak eta ikasketa kooperatiboa: komunikatzea, komunikazioak ulertzea eta komunikazio-kodeez jabetzeko. - Matematika eta ikasketa kooperatiboa: elkarrekin hizkuntza matematikoaz jabetu barne mundua eta inguruarekiko elkarrenergina adierazteko. 	<ul style="list-style-type: none"> - Mintegikideek mintegia mantentzeko eskatu dute. - 2017-18an 3 bilera aurreikusten dira. - Gaiak: <ul style="list-style-type: none"> ■ Talde kohesiorako dinamikak. ■ Kooperaziorako antolamendua. ■ Kooperazioaren justifikazio curricularra. ■ Kooperazioaren ebaluazioa. ■ Kooperazioa matematika lantzeko.
Bidelaguna 2016-17	Jose Luis Alberdi Jesus Mari de la Mota	<ul style="list-style-type: none"> - Ikastetxeen arteko esperimentazio elkarjartzea egin - Programaren xehetasunak, helburuak, zalantzak landu eta argitu. - Antolamendua definitu dugu: tutoreen bete beharrak, mailako minimoak, adostutako ebaluazioa... - Monitoreen formazioa egin da - Programaren arrakastarako adierazleak definitu dira. 	- Jarraituko du
HLE (Hezkuntza Laguntzarako Espezialista)en lan taldea	Marijo Garmendia	<ul style="list-style-type: none"> - Estresari aurre egiteko teknikak landu dira bi saioetan (Sorkari lantaldearekin) - Konduktak aldatzeko teknikak saio bat. - "Sexualidad y afectividad en personas con discapacidad intelectual" gaia landu da HLE formakuntzan. 	<ul style="list-style-type: none"> - Mintegiarekin jarraitzea nahi dute saioak bi zatitan banatuz: gai bat jorratu eta gero esperientzien elkartrukaketa. - Gaiak: TEA, norberaren oreka emozionala, konfliktoen kudeaketa....
Jangeletako arduradunak	Uxue Berridi	- Hiru bilera egin dira eta batez ere azkena oso emankorra ,oso ondo baloratu da.	- Ez da ezer erabaki.
Zientzia Hezkuntza BH Robotika	Edurne Iribar	- Ikastetxeen arteko elkartrukaketa gauzatu da	- Prestakuntza saio bat emango da eta elkartrukaketarekin jarraituko da
Zientzia Hezkuntza HH-LH-DBH Mikroskopia:	Edurne Iribar	- Mikroskopiorean inguruan bi formakuntza saio gauzatu dira	- Azaroan saio bat egingo da

Prestakuntza ekintza	Arduradunak	Landutako gaiak	Aurrera begira
Zientzia Hezkuntza LH- DBH Teknologia	Edurne Iribar Jose Lui Alberdi Jesus Mari de la Mota	- Deialdi berriaren inguruko argibideak eta formakuntza saioa bat gauzatu da	- Proiektua eskatu dutenei eta interesatuei formakuntza 2 saioa gauzatuko dira
Matematika HH- LH-DBH Joku matematikoak	Edurne iribar Jose Lui Alberdi Jesus Mari de la Mota	- Bi formakuntza saio gauzatu dira	- Eskaerak badaude erantzungo da

3.4.- Urola Kosta Jardunaldiak

Izena	Arduradunak	Landutako gaiak	Aurrera begira
Martxoak 8 Ikasgaia ingelesez	Nerea Iriando	- HITZALDIA: Teaching your subject in English - IKASTETXEKO PRAKTIKA: "Musika ingelesez"	Datorren ikasturtean aukeratuko ditugu interesgarriak jotzen ditugun gaiak eta esperientziak
Martxoak 16 "Ipuina: munduratzeko baliabidea"	Jesús M ^a - Jose Luis	- HITZALDIA: "Ipuinaren balio curricularra eta instrumentala" (Nerea Astoreka Erdoiza) - IKASTETXEKO PRAKTIKA: "Ipuin kooperatiboaren garapena"	
Martxoak 23 Hezkidetzara eraikitzen	Edurne eta Jose Luis	- HITZALDIA: "Berdintasun politiketarik ikastetxeko egunerokotasunera" (Ana Agirre Saez de Equilaz). - IKASTETXEKO PRAKTIKA: "Ikastetxe hezkidetzaitetik herri hezkidetzailerara".	
Martxoak 30 HH eta LHren arteko zubia	Jesús M ^a - Jose Luis	- HITZALDIA: "HHtik LHra, urrats bat baino ez" (Nere Inda, Birginia Pozo eta Eli Trevjano). - IKASTETXEKO PRAKTIKA: "IHParen araberrako ibilbidea".	

Balorazioa

Izena	BALORAZIO OROKORRA	EDUKIAK	AZALTZEKO ERA	INTERESA ERABILGAR RITASUNA	ASMOEN BETETZE MAILA
<i>Ikasgaia ingelesez</i>	4,5	4	4,3	4	4
<i>Ipuina: munduratzeko baliabide</i>	4,8	4,8	4,9	4,8	4,8
<i>Hezkidetzara eraikitzen</i>	4,5	4,4	4,4	4,4	4,4
<i>HH eta LHren arteko zubia</i>	4,3	4,1	4,1	4,1	4

(Zazpi urtetan egindako Urola Kostako Jardunaldien txostena eranskinetan)

3.5.-HPB eta erreferentearen artean egindako eskuhartze globalak

Praktika ona zer den zehaztu nahian aritu gara.

- *“Praktika ona” izateko, ikastetxeak kontratu antzeko bat egin behar du aholkulariekin elkarrekin lanean aritzeko.*
- *Guk aholkulari bezala zer egin dugu ikastetxe horretan? Hori da aztertu behar dena.*
- *Gure eragin koordinatuaren ondorioz hobetuko da ikastetxeko jarduna. Gure lanak emango dio jardunari “balio erantsia”.*

Basakaitz	<ul style="list-style-type: none"> - <i>HPB zerbitzuaren funtzionamenduaren berri eman zaio klaustroari.</i> - <i>Esku-hartze globala LH 1. zikloan aniztasuna lantzeko helburuarekin. Eskola txikia izanik LH1 eta LH2 gela berdinean daude . Ikasleen ezaugarriak oso anitzak dirrenez eskuhartze globala eskeini zitzaien eta hala gauzatu da.</i> - <i>Antolamendu berria gurasoei aurkezteko materiala eskaini dugu</i>
------------------	---

4-ANTOLAKUNTZA ETA FUNTZIONAMENDUA.

4.1.-Klaustroa eta Batzordeak

4.1.1.-KLAUSTROA

Partaideak

Berritzeguneko kide denak

Egindakoa

Bederatzi bilera egin ditugu.

Bileretako batean Urteko Planaren eguneraketa eta osaketa egin genituen. Uztailean entregatu zenetik hona egon diren aldaketak sartzeko eta Zuzendarien bilera orokorra prestatzeko

Bigarrenean, “arazo egoeren” gaiari buruzko formazio txiki bat egin genuen.

Horrez gain, Berritzeguneak duen lan planaz aritu ginen, Unitate Didaktikoak, IKT ikastetxea helburu eta Hizkuntza proiektuaren inguruan.

Landutako beste gaiak. Gipuzkoako Jardunaldiak,Zuzendarien arteko bileretatik ekarritakoak, Proiektuen deialdiak, Memoria, asebetetzea.

Egin gabe geratu dena

Ez da ezer geratu egin gabe.

Balorazioa

Ona.

Urteko Planean jarritakoa bete dugu.

Aurrera begira

Antolaketa berarekin jarraituko dugu.

4.1.2.-Koordinazio Pedagogikorako Batzordea

Egindakoa

Hemezortzi bilera egin ditugu.

- Bost bileretan egin dugu Sare-Hezkuntza azpibatzerdea.
- Hiru bileretan egin dugu Hizkuntza azpibatzerdea.

Ohikoetan landutako gaiak: ikasturte hasierako formakuntzak, Bikain ziurtagiria, zuzendarien bilera orokorra, Ildo Nagusiak eta berauen lan- plangintza, Lakuatik ekarritakoak, Bilboko Inklusibitateari buruzko jardunaldiak, autismoari buruzko ikerketa eta Gabonetako Hausnarketaren prestaketa, UUKK Jardunaldiak, Gipuzkoako Berriztapen Jardunaldiak, arazo egoerak, Haurren eta nerabeen babesgabetasunerako protokoloa, jantokietako arduradunen bilera, ikuskarien azalpena: (lupa jarri behar dute ikastetxeetan dokumentuak ondo begiratzeko), Hezkidetzeta Foroa, Martxoaren 8ko balorazioa, moskosoak/kanosoak, Proiektuen deialdiak, 3.mailako barne ebaluazioa, Ebaluazio Diagnostikoa, X fragilak, Haur adoptatuen harrera plana, ezohiko etorkinen matrikulazioa, ikasturte amaieraren antolaketa, Zarauzko Udal Kontseilukoak, Memoria, asebetetzeak.

Egin gabe geratu dena

Hilean behin Sare-Hezkuntza eta Hizkuntza Batzordeak txandakatuz egingo genituela aurrikusi genuen baina ez da hala suertatu. Sare Hezkuntza bost aldiz egin dugu baina Hizkuntza batzordea hirutan.

Balorazioa

Hizkuntza Batzorderako eskaera gutxi egon dira gure zonaldeko ikastetxetan eta ez da premiarik ikusi gehiagotan tratatzeko.

- Orokorrean gehientsuena bete da.
- Pedagogi Batzordearen "ekintzak" atalean agertzen zen "Berritzeguneko barne kohesioa sustatu" puntua, helburuetara pasa dugu.
- Premiazko eskuhartzerik ez da egon ikasturte honetan.
- Ikasturte amaierako asebetetzea berrikusi egingo dugu datorren ikasturteari begira. Hobesten duguna da HPBko asebetetzea eta bestea aparte entregatzea, jasoketa erreztu egingo da eta modu honetan.
- Ekintzetan azaltzen den "Premiazko gaiak" kendu egingo dugu zerrendtik, beste puntuetan integratuta geratzen da eta.

Aurrera begira

Pedagogi Batzordeko bilerak bere datak izango dituzte eta Sare-Hezkuntza eta Hizkuntza Batzordekoek bereak. Ez dira egongo integratuta Pedagogi Batzordearen barruan.

Azpibatzerdeak txandakatuz hilean behin egin beharrean, egunak zehaztuta ipiniko ditugu datorren ikasturtera begira.

2016/17 ikasturtean Programetatik HNko teknikariak hartu du parte. Datorren ikasturtean IKT teknikariak hartu beharko luke.

4.1.2.1.- KOORDINAZIO PEDAGOGIKORAKO BATZORDEAN INTEGRATUTAKO SARE HEZKUNTZA BATZORDEA

Egindakoa

Azpibatzerde bezala egun hauetan tratatu zen gaia:

- Zuzendarien bilera orokorrean azalpena egin zuen IKT Ikastetxea helburu eta ikastaroaren berri emateko
- Ezohiko PB bileran, Ildo nagusien lan-plangintza antolatu genuenean, IKT Ikastetxea ingurukoa ere landu genuen.
- Urriaren 21eko PB bileran berriro heldu genion gai honi, lan plangintzako xehetasunetan sakontzeko.
- Urtarrilaren 27an, zonaldeko egoera, mintegien martxa eta **PuntuEUS** domeinuaren gaia landu ziren.
- Martxoaren 3ko bileran, IKT eta Sare-Hezkuntzaren egoera tratatu zen

Egin gabe geratu dena

Hilero txandakatuz parte hartzearena Pedagogi Batzordean ez da erabat errespetatu.

Balorazioa

Urteko Planean jarritakoa bete da.

Aurrera begira

Azpibatzerde gisa funtzionatu beharrean bere izapidea izango du eta bere bilera datak.

Formakuntza atala berrikustekotan geratu gara. orain arte bezala funtzionatu behar du? Gaiaren arabera jendeak erabaki asistentzia? Teknikariak tutoritza orduak finkatu eta hitzordua eskatu?

4.1.2.2.- KOORDINAZIO PEDAGOGIKORAKO BATZORDEAN INTEGRATUTAKO HIZKUNTZA BATZORDEA

Partaideak: Uxue Berridi Zuzendaria, HPBtik Marijo Garmendia, LHtik Jesus Mari de la Mota, BHtik Nerea Iriondo, HNTik Josune Igoa eta Maite Garmendia idazkaria.

Egindakoa

- Urriaren 5eko PBan, LH eta BHko ikastetxeetan zer urrats emango ziren gai honi buruz aritu ginen.
- Urriaren 21eko PBan, Ildo Nagusien gaian berriro ekin genion gai honen lan-plangintza eta gure zonaldean zuen burutze mailari.
- Urtarrilaren 27ko bileran, Hizkuntza proiektuaren gaia landu zen. Ikastetxeetan nola zegoen egoera.

Egin gabe geratu dena

Hilean behin txandakatuz Pedagogi batzordean parte hartzea ez da bete. Ikastetxeetan ez da eskaera asko izan gai honi buruz eta ez dugu beharrezkoa ikusi.

Balorazioa

Egon diren beharrei emandako erantzuna eta taldean egindakoa ondo joan da.

Aurrera begira

Ez da izango azpibatzerde bat. Bere izapidea izango du eta bere bilera datak.

4.1.3. Ikastetxeen inguruko lan-taldea

Partaideak: HPB aholkulariak, Etapak, Programak, Zuzendaria eta Idazkaria.

Egindakoa

Hiru bilera egin ditugu. Gabonetako Hausnarketan ez dugu aparteko bilerarik egin; garrantzizko zerbait baldin badago komentatu da. Bilera ondo joan zen eta aurrikusi bezala burutu genuen.

Gabonetako Hausnarketan berritasunak bakarrik aipatuko ditugu; aipamen berezia beharko luketenak soilik.

Martxoan egin dugu beste bat eta azkena ikasturte bukaerako Memoria egiterakoan.

Balorazioa

Efizientzi handiko bilerak dira. Emankorrak, funtzionalak eta baliotsuak.

Aurrera begira

Bilerak nahiko ondo antolatzea lortu dugunez, horrela jarraituko dugu

4.1.4.- Elkarbizitza/Hezkidetza batzordea

Egindakoa

- Aurreko ikasturteko mintegiak ikasturte honetarako adostutakoaren eta Berritzegune Nagusiko programatik eskatutakoaren arabera, Bizikidetza, hezkidetza eta Golden5 mintegia planifikatu, gauzatu eta kudeatu dugu.
- Irailean prestakuntza ekintza burutu da: Azpeitian eta Zarautzen irailaren 5ean.
- Mintegitik, tutoretza planerako, eskola mistotik eskola hezkidetzailerantz praktika onak eta urrats berriak proposatu ditugu. Curriculumaren arabera, lehen bileran, edukien eskaintza luzatu genuen..
- Ikastetxeetako hezkidetza proiektuekiko aholkularitza eta jarraipena egin dugu..
- Ikastetxeentzat eta ikastetxeko hezkidetza eta genero-indarkeriaren aurkako arduradunentzat hezkidetza eta bizikidetza positiboan hiru adituen eskutik formazioa prestatu eta eskaini dugu: irailaren 5ean, otsailaren 2an eta martxoaren 23an..
- Zonaldean Golden 5 programa zabaldu dugu.
- Urola Kosta mankomunidadeko Hezkidetza Foroa koordinatu dugu: aurreikusita plangintza bete dugu. Bestalde, bilera orokorretarako prestakuntza bilerak martxan jarri ditugu.
- Berritzegune Nagusitik programarekiko koordinazio eta formazio bileretan parte hartu dugu.
- Bizikidetza, Hezkidetza eta Golden5eko erkidego eta lurralde mailako koordinazio eta formazio bileretan parte hartu dugu.
- Zaragueta ikastetxean, bi formazio saio eskaini ditugu (irailan eta urrian).

Egin gabe geratu dena:

- Berritzeguneko aholkulariok geure artean elkar-formatzea.
- Berritzegunerako hezkidetzaren inguruko formazioa eskaintzea.

Balorazioa

Ikasturterako planifikatutakoa neurri handi baten bete dugu, beraz plangintza zehatza izan da eta ikasturtean zehar egindakoa egokia.

Aurrera begira

Mintegikideek mintegiarekin jarraitzea eskatu dute. Antolamendua eta gaiak aurreikusita daude.

Hezkidetzeta forokideek foroarekin jarraitzea eskatu dute. Antolamendua eta gaiak aurreikusita daude.

Hezkuntza Saitetik bullying-aren inguruan berariazko lana aurreikusten dugu. Bizikasi programa hau aurrera eramateko aholkulari desberdinekin koordinazio lana aurreikusten dugu.

4.2-Lan-taldeak

4.2.1.-Etapetako errefenteak, IKT, HN, HPB eta Zuzendaria

Egindakoa

Ikasturtean 3 bilera aurreikusita bazeuden ere ,azkenean 2 egin dira ostiraletan sortu diren hainbat lanengatik eta zuzendariak gutxienez 3bilera kanpoan izan dituelako. HPBkoekin 5/6 izan dira .

Egin gabe geratu dena

Bilera bera,zeren bestela koordinazioa ez formala etengabe egin da.

Balorazioa: Oso Ona

Aurrera begira

Berdin jarraitu eta ahal dela aurreikusten diren bilerak gauzatu.

4.2.2. HHLH+HPB

Egindakoa

- Bi Ikastetxeetatik jasotako beharren arabera, HPB-HHLH taldeak inklusibitaterako plangintzak prestatu ditugu eta abian jarri ditugu.
- Bi ikastetxeetatik jasotako beharren arabera, eskuhartze globalak abian ditugu.
- Koordinazioa eremuak zehaztu ditugu.
- Barne koordinazioko bilerak: urteko planean aurreikusitakoa bete dugu.

Egin gabe geratu dena:

Ez da ezer geratu egin gabe

Balorazioa: Oso ona

Aurrera begira

Datorren ikasturteko IUPeen koordinaziorako unek planifikatzea komenigarria ikusten dugu. Elkarrekin prestakuntza bilerak aurreikusten ditugu: funtsezko gaiak zehaztuak ditugu. TEOREkin lana egitera zabaldu beharrean gara.

4.2.3- Sare-Hezkuntza IKT+etapak

Egindakoa

Bilera bat aurkezpen moduan
Beste azalpen guztiak Batzorde Pedagogikoan egin da

Egin gabe geratu dena

Kurtso honetan lan talde hau ez da egon

Balorazioa

Ez du funtzionatu lan talde honek

Aurrera begira

Batzorde sortu behar da eta Sare Hezkuntzan dauden ikastetxeei erantzun egoki bat eman. Proiektuka landuz, egoera arazo batetik Unitate Didaktikoa sortuz, eta Ikastetxeetako IKT baliabideak erabiliz

4.8.- Egin diren beste bilerak

Irakasle Eskolako ikasleekin aurkezpen eta formakuntza bilera.

5. Zuzendaritza, etapa eta programen betetze maila

5.1. Hezkuntza Premia Bereziak

Egindakoa

Betebehar orokorrak

Atal honetan den-dena ez da egin

Aholkularitza

Urteko Planean ipinitakoa egin da

Formakuntza

Urteko Planean ipinitakoa egin da

Berrikuntza

Urteko Planean jarritakoa ia bere osotasunean bete da

Egin gabe geratu dena:

- Lurralde arteko koordinazio bileretan parte hartu: aurten departamentuak bertan behera utzi ditu programaturik zeuden bi bilerak.
- 2016/17 ikasturterako irekiko den ZIGa antolatzeko asmoz, Lizardiko eta Zumaiako ZIGeko irakasleekin lan taldea sortu: taldea sortu nahi izan da, baina ez da lan taldea atera.

- BHko etapako erreferenteekin elkarlana bultzatu (gutxienez bi bilera egin kurtsoan zehar: Koordinazio gehiago falta izan zaigu.

Balorazioa:

Oso ona.

Aurrera begira:

- HPB departamentuko koordinazio uneak hobetu.
- HPB departamentuko karpetan dauden dokumentuen inguruko hausnarketa egin.
- BHko erreferenteekin koordinazioa hobetu.

5.2.- Haur eta Lehen Hezkuntza

Egindakoa:**Aholkularitza**

Urteko Planean aurreikusitako guztia bete da.

Formakuntza

Urteko Planean aurreikusitako guztia bete da.

Berrikuntza.

Urteko Planean aurreikusitako guztia bete da.

Balorazioa:

Oso balorazio ona egiten dugu.

Aurrera begira

Bide beretik jarraitu

5.3.- Bigarren hezkuntza

Egindakoa

Aurreikusitakoa egin da. Urteko Planean jarritako ekintzak gauzatu dira.

Aurreikusitakoaz gain egindakoak:

- Curriculum zehaztuari buruzko informazioa eman da ikastetxeetan.
- Arazo egoerei buruzko informazioa eman da ikastetxeetan.
- Aholkulari bat 4. mailako ebaluazio proba prestatzen aritu da ISEIrekin batera.

Balorazioa

Egindako lanaren balorazio ona egiten dugu.

Aurrera begira

Aurten abian jarritako zenbait gaietan sakondu behar dugu ikastetxeetan, beti ere, hauen eskaerei erantzunez. Horretaz gain, egindako eskaera berriei erantzun egokia ematen saiatuko gara.

5.4.- Sare-Hezkuntza eta IKT ikastetxea helburu.

Egindakoa

UJP programatuta zegoen bai aholkularitza bai formazioa bai berrikuntza aurrera eramane da. IKT oinarriko maila lortzeko mailarik gabeko ikastetxeekin lana handia egin da. Eta Sare_Hezkuntzan bai Oroketan (Eskolako Sare_Hezkuntza batzordean) Bai Xabier Muniben BHI formazioan parte hartu ditut, formazio

Egin gabe geratu dena:

- Nolabait dena egin da, dena den zenbait gai jarraitu behar da eta beste batzuekin gehiago sakondu.
- Liburu digitala proposatutako erabilpen egokia ez da egin

Sortu diren lan berriak:

- Kurtsoan zehar aurrez pentsatuta ez zeudena:
 - Zumaia DBH 20 orduko formazioa
 - Zumaia LH Kuderno digitala
 - Zaragueta Notak eta Faltak
 - Orokieta Kuaderno digitala
 - Zonaldeko zenbait ikastetxeetan ikastea familiak
 - Aizarna Drive "Klimograma"
 - Errezil Google Suite

Aurrera begira

- Sare_Hezkuntzan kontuan hartuta datorren kurtsorako zonaldeko ikastetxeei laguntza on bat ematea.
- Berritzeguneko Sare_Hezkuntza batzordea bultzatu eta proposamenak atera.

Balorazioa

Oso ona

Ikastetxeekin dena primeran doa.

Berritzegune barruko lana aztertu behar

5.5.-Hizkuntza Normalkuntza Programa

Egindakoa:**Aholkularitza**

Urteko Planean aurreikusitako guztia bete da.

Prestakuntza

Urteko Planean aurreikusitako guztia bete da.

Berrikuntza

Urteko Planean aurreikusitako guztia bete da.

Besteak

Urteko Planean aurreikusitako guztia bete da.

Balorazioa

Oso ona

Aurrera begira:

- Ikastetxe bakoitzak dituen beharretara egokitutako aholkularitza ematen jarraitu
- Zarauzko Euskara Zerbitzuarekin dagoen lankidetzeta maila Urola-Kostako udal elkarteekin lortzeko pausuak eman.
- HN Aholkularien arteko koordinazio bileratan eta prestakuntza saioetan parte hartzen jarraitu.

5.6. Zuzendaritza/Idazkaritza

Egindakoa

Dena bete da aurreikusi bezala

Balorazioa

Oso ona

Aurrera begira

Berdin jarraitu

5.6.1. Zuzendaria.

Egindakoa

Aurreikusitako guztia egin da.

Ikuskaritzakoekin nahi baino gutxiago baina haiek oso lanpetuta ibili direlako, hala ere bi alditan egon gara

Balorazioa

Ona

Aurrera begira

- Zuzendari mintegiari indar berria sartu eta teknologi berriak sustatu.
- Arazo egoerak eta konpetentziak landu.
- Zuzendari berriekin arreta berezia izan.

5.6.2. Idazkari Dokumentalista

Egindakoa

Aurreikusitakoa bete da orokorrean.

Lan arriskuen atalean, ebakuazio simulakroa egin genuen. Alarma aktibatzen denetik jotzen duenerarteko denbora ez genuen kontrolatu eta ahoz egin beharra izan genuen. Alarma

teknikariarekin hitz egin genuen eta hurrengo batean egiten denerako nola funtzionatu adierazi zigun.

Segurtasun argiak ere ipini genituen beharrezkoak diren tokietan.

Aurrera begira

Simulakroa hobetuxeago atera dadin neurriak hartu.

6.-AHOLKULARION FORMAKUNTZA ETA KOORDINAZIOA

6.1.-Kanpo formakuntza eta koordinazioa

Uxue Berridi Puy

Data	Koordinazio Ekintza	Formazio Ekintza	Balorazioa
irailak 26		Inklusibitateko Jardunaldiak Bilbon	Oso ona
urriak 11		Proiektuen bidez... Zientzia museoan Diario vasco antolatuta	Ona
urriak25		Golden 5	Ona
azaroak 7	Gipuzkoako zuzendariak	Jesus Mari	Ona
azaroak 28	Erkidegoko zuzendariak Gasteizen		Balekoa
abenduak 19	Adin gabekoen protokolo berria		Ona
5 bilera	Gipuzkoako Berritzegunetako zuzendariekin		Oso Ona
4 bilera	Erkidegoko zuzendariekin		Ona
2 bilera		Fernando Trujilloekin	Oso Ona
1-24		Golden 5	Ona
2 egun		Zuzendaritza Press	Oso ona
2-2		Nuevas masculinidades	Oso ona
5-10		Adopzioarako plan berria	Oso ona

Leire Rodrigo (Aintzane)

Data	Koordinazio Ekintza	Formazio Ekintza	Balorazioa
Urriak 10	Berritzegune Nagusian Koordinazioa	W-67 aplikazioa ezagutu.	Nahikoa
Irailak 26		Inklusibitate Jardunaldiak - Goizean Arratsaldeko Tailerra	Ondo Oso ondo

Data	Koordinazio Ekintza	Formazio Ekintza	Balorazioa
Azaroak 7	HPBko Koordinazioa	Anorexia-Kirol Egokitua-Begoña Garamendi	Balekoa
Ekainak 12	Arreta Goiztiarra		Oso ona
Ekainak 19		TEA	Ona
Ekainak 28		Gaitasun Handiak	

Isabel Trevijano

Data	Koordinazio Ekintza	Formazio Ekintza	Balorazioa
urriak 17	Lurralde bilera + ASDEU programa		Oso Ona
Azaroak 2	Gela egonkorreko bilera	koordinazioa + irizpideak adostu	Oso Ona
Azaroak 7	HPBko koordinazioa/formakuntza	Anorexia-Kirol Egokitua-Begoña Garamendi	Balekoa
Abenduak 1	Arreta Goiztiarra	Arduradunen arteko koordinazioa	Ona

Marijo Garmendia

Data	Koordinazio Ekintza	Formazio Ekintza	Balorazioa
Irailak,26	Orientazio Mintegirako koordinazioa	Rosa Ortega BN	Oso ona
Azaroak, 7	HPBko koordinazioa eta formakuntza: elikadura nahasketak, kirol egokitua, beste informazioak	BN, Padierna psikiatra, Kirolene, Lakua (B.Garamendi)	Balekoa
Azaroak 22	Adopzioa eta harrera	Arantxa Belastegui ("Déficit acumulativo y lingüístico) , Beroa eta LAUKA taldea	Oso ona
Uratarrilak 30	Orientatzaile mintegirako	Berritzegune nagusia	Oso ona
Otsailak, 21	Orientazio mintegirako koornizaioa	Berritzegune nagusia Rosa Ortega	Oso ona
Apirilak, 3	HPBko koordinazioa eta formakuntza: X. Fragil sindromea, Arreta goiztiarra	M ^a Angeles Lopez, Berritzegune nagusia	Oso ona
Maiatzak, 10	Haur adoptatuei erantzuna eskola inklusiboan	Berritzegune Nagusia, Zarauzko Berritzegunea, UME-ALAIA, Gipuzkoako Foru Aldundia	Oso ona
Ekainaren 19	HPBko koordinazioa eta formakuntza: TEA IKASLEGOA	Marlen Horna	Ona

Josune Igoa

Data	Koordinazio Ekintza	Formazio Ekintza	Balorazioa
		BIKAIN ebaluatzaileen formazioa	Ona
	BIKAIN ebaluatzaileak (2 bilera + etxerako lanak)		Ona
	HN Plangintza (2 bilera)		Balekoak
	HN Koordinazioa (5 bilera)		Ona
	HN Lan taldea (5 bilera)		Ona
	Barandiaran lan taldea (6 bilera + etxerako lanak)		Oso ona
		Eskola Hitzun Bila	Oso ona
		IMH 30+10	Balekoa

Jose Luis Alberdi

Data	Koordinazio Ekintza	Formazio Ekintza	Balorazioa
		(2016-09-05) Golden 5 . Programaren oinarriak. M ^a José Lera, Zarautzen eta Azpeitian.	Oso ona
	(2016-09-07) Golden 5. Lurraldeko koordinazio bilera.		Oso ona
		(2016-09-07) Golden 5. M ^a José Leraren formazioa programako aholkulariei.	Oso ona
	(2016-09-26) LHko erkidego mailako koordinazio bilera Berritzegune Nagusian		Oso ona
	(2016-09-27) IKKI lurralde mailako koordinazio bilera Lasarteko Berritzegunean		Ona
	(2016-09-29) Hezkidetzeta programa: BNko aholkulariarekin koordinazioa Zarauzko Berritzegunean		Oso ona
	(2016-09-30) "Arazo egoerak" Formazioa BNa eta ikuskaritzaren eskutik, aholkulari eta ikuskarientzat Zarauzko Berritzegunean		Ona
		(2016-10-11) Startinnova Summit jardunaldia Donostiako Zientzia museon.	Oso ona

Data	Koordinazio Ekintza	Formazio Ekintza	Balorazioa
	(2016-10-24) BN-G05 HHko koordinazioa Zarauzko Berritzegunean		Oso ona
	(2016-10-24) Golden 5. Lurraldeko koordinazio bilera.		Oso ona
		(2016-10-24) Golden 5. M ^a José Leraren formazioa programako aholkulariei.	Oso ona
		(2016-10-25) Golden 5. Lurralde mailako M ^a José Leraren formazioa: Norbananako eremuak (aprendizai doituak, harremanak eraikitzen eta familiekin harremanak)	Oso ona
		(2017-01-24) Golden 5. Lurralde mailako M ^a José Leraren formazioa Golden5 formazioa, Gipuzkoa mailan. Gaia: Giro soziala eta bullying	Oso ona
		(2017-01-24) Golden 5. Lurralde mailako M ^a José Leraren formazioa Golden5 formazioa, Gipuzkoa mailan. Gaia: Ikaskuntza doituak eta autonomia	Oso ona
		(2017-05-02) Golden 5. Lurralde mailako M ^a José Leraren formazioa Golden5 formazioa, Floreaga ikstetxean.. Gaia: ikasleen behar psikologikoak, bullying eta familiak.	Gaiekiko desegokia.
		(2016-11-22) Arantxa Belastegui ("Déficit acumulativo y lingüístico) eta Beroaren eskutik formazioa	Oso ona
		2017-02-02 "Nuevas masculinidades"	Oso ona
	(2017-01-23) BN-G05 HHko koordinazioa Zarauzko Berritzegunean		Oso ona
	(2017-03-27) BN-G05 HHko koordinazioa Zarauzko Berritzegunean		Oso Ona

Data	Koordinazio Ekintza	Formazio Ekintza	Balorazioa
	IKKI lurralde mailako koordinazio bilerak <ul style="list-style-type: none"> • irailak 27, • azaroak 22, • urtarrilak 31, • martxoak 21, • maiatzak 23 		Onak
	IKKI erkidego mailako koordinazio bilerak <ul style="list-style-type: none"> • irailak 27, • azaroak 22, • maiatzak 22 		Oso Onak
	LH erkidego mailako koordinazio bilerak <ul style="list-style-type: none"> • irailak 27, • azaroak 22, • maiatzak 15 		Oso Onak
		2017-03-16 "Ipuinaren balio curricularra eta instrumentala" (Nerea Astoreka Erdoiza)	
		217-03-23 Urola Kosta Jardunaldiak: "Berdintasun politikatik ikastetxeko egunerokotasunera" (Ana Agirre Saez de Eguilaz)	Oso ona
		2017-05-10 Adoptatutako ikasleei eskola inklusiboan eman beharreko hezkuntza-erantzuna Adoptatutako ikasleei eskola inklusiboan eman beharreko hezkuntza-erantzuna "Adopzioa: erronkak eta behar hezigarriak, terapeutikoak eta sozialak" José Luis Gonzalo Marrodán "Adoptatutako ikasleei eskola inklusiboan eman beharreko hezkuntza-erantzuna" Carmen Albes Lorea Aretxaga Mahai-ingurua	Oso ona

Jesus Mari de la Mota

Data	Koordinazio Ekintza	Formazio Ekintza	Balorazioa
Irailak 9		Golden 5 . Programaren oinarriak. M ^a José Lera, Zarautzen..	Ona
Irailak 26 Urtarrilak 30 Maiatzak 15	LHko erkidego mailako koordinazio bilerak.		Oso onak
Irailak 27 Azaroak 22 Urriak 24 Urtarrilak 31 Maiatzak 23 Ekainak 20	IKKI lurralde mailako koordinazio bilera Lasarteko Berritzegunean		Oso onak
Irailak 27, Azaroak 22, Maiatzak 22	IKKI erkidego mailako koordinazio bilerak		Oso onak
Irailak 30	“Arazo egoerak” Formazioa BNa eta ikuskaritzaren eskutik, aholkulari eta ikuskarientzat Zarauzko Berritzegunean		Ona
Urriak 25		Golden 5. Lurralde mailako M ^a José Leraren formazioa: Norbananako eremuak (aprendizai doituak, harremanak eraikitzen eta familiekin harremanak)	Ona
Azaroak 22		Arantxa Belastegui (“Déficit acumulativo y lingüístico”) eta Beroaren eskutik formazioa	Oso ona
Urtarrilak 11		Bizikidetzaren Plan berriaren aurkezpena Fernando Mugaren eskutik.	Oso ona
Urtarrilak 24		Golden 5. Lurralde mailako M ^a José Leraren formazioa Golden5 formazioa, Gipuzkoa mailan. Gaia: Giro soziala eta bullying	Ona
Otsailak 2		“Nuevas masculinidades”. Lasarteko Berritzegunea	Oso ona
Apirilak 3	Aniztasuna taldeko koordinazio bilera. Berritzegune nagusia. Bilbo.		Oso ona

Data	Koordinazio Ekintza	Formazio Ekintza	Balorazioa
Maiatzak 10		Adoptatutako ikasleei eskola inklusiboan eman beharreko hezkuntza-erantzuna. Ingenieritza eskola. Bilbo.	Oso ona

Edurne Iribar

Data	Koordinazio Ekintza	Formazio Ekintza	Balorazioa
		Golden 5 . Programaren oinarriak. M ^a José Lera, Zarautzen eta Azpeitian.	Oso ona
		“Arazo egoerak” Formazioa BNa eta ikuskaritzaren	Oso ona
		Urola Kosta Jardunaldiak: “Berdintasun politiketatik ikastetxeko egunerokotasunera” (Ana Agirre Saez de Eguilaz)	Oso ona
		Jardunaldi pedagogikoak	Oso ona
	Hezkidetza programa: BNko aholkulariarekin koordinazioa Zarauzko Berritzegunean		Oso ona
	Zientzia Hezkuntza korrinazio bilerak (3)		Oso ona
	Golden 5. Lurreldeko koordinazio bilerak.(5)		Oso ona
	Hezkidetza programa: BNko aholkulariarekin erkidegoko koordinazio bilerak (3)		Oso ona
			Oso ona

Nerea Iriondo

Data	Koordinazio Ekintza	Formazio Ekintza	Balorazioa
Astelehenero	4DBHko ebaluazio diagnostikoaren diseinua		Lan gehiegi.
Hilero, martxotik aurrera(4DBHko ebaluazioaren diseinua bukatu eta gero).	Hizkuntza Foroaren bilera		Ona
Saio bat		Arazo-egoerei buruzko formazio saioa	Ona

Txomin Balza

Data	Koordinazio Ekintza	Formazio Ekintza	Balorazioa
Urria-Maiatza	IKT homologoen bilera	Informazio jaso Plataforma semantika	Beti bezala
Otsaila	III IKT topaketak	Bi egun plataforma eta esperientziak ikusi	Nahiko
Martxo	Canal Multimedia	Plataforma ezagutu	Oso ondo
Apirila	Fet	Ordu-tegiaren programa ezagutu	Ondo
Maiatza-Ekaina	Fet	Zonaldeko ikastetxe batekin joan tresna hau DAE integrazioa ikusteko	Ondo

Maite Garmendia

Data	Koordinazio Ekintza	Formazio Ekintza	Balorazioa
Maiatza		Gipuzkoako Berriztapen Jardunaldiak	Ona

Oharra: Ekaina bukaerako eta uztaileko formakuntza baloratu gabe geratuko da.

6.2.-Barne formakuntza

Gaia	Ponentea	Egindakoa	Aurrera begira
IKT formakuntza	Txomin	Saio bat: Aplikazio batzuk ikusi: Kahoot, socrative, Diigo, pinterest	Urteko Plana egiterakoan aztertuko dugu nola antolatu.
Dislexia	Eli	Saio bat	

7.-EBALUAZIOA

7.1 BARNE EBALUAZIOA

Hiru unetan banatu dugu:

7.1.1.-Haserako ebaluazioa

Ikasturte hasieran egin dugu.

Ildo nagusiak, orientabideak, ikastetxeetako proiektuak formazioa, ditugun ikastetxeak... kontuan hartuz, abiapuntua markatzen dugu eta Urteko Jarduera Plana antolatu, puntu hauetan oinarrituz:

- Helburuak
- Iharduerak
- Antolaketa moldeak
- Irizpideak

7.1.2.-Lehen hiruhileko hausnarketa

Gabonetako opor aurreko astean egin dugu.

Ordura arte egindakoan oinarritu gara . Prozesuaren atal denak hartu ditugu kontuan:

- Ikastetxeetan egindako eskuhartzeak
- Formakuntza: ikastetxeei ematen zaiena eta geurea.
- Lanerako dugun antolaketa: batzordeak, lan-taldeak
- Hobekuntza plana
- Norbanako lana
- Batzordeak eta lan-taldeak.

7.1.3.-Ikasturte bukaerakoa

Lehen hiruhilekoan jarraitutako puntuak baloratzen ditugu eta horri ikastetxeek egindako balorazioa eransten diogu.

Hobekuntzak markatzen ditugu datorren ikasturte berrian sartzeko.

Hori dena Urteko Memorian sartzen dugu.

7.2.KANPO EBALUAZIOA

Aurrez adierazi dugun bezala atal hauek izango ditu 2016-17 ikasturteko kanpo balorazioak:

- Balorazio orokorra
- Esku-hartzeen balorazioa
- Esku-hartze zuzenen balorazioa (logopedia, fisioterapia, terapia okupazionala)
- Mintegien balorazioa
- Ikastaro eta hitzaldien balorazioa

7.2.1.-Balorazio orokorra

Tresna honekin, orokorrean Otik 5era baloratzen da Berritzegunea: harrera , harremana eta baliabideak. Galderak hauek dira:

1. Zer derizkiozu Berritzegunean ematen zaizun harrera eta arretari?
2. Zer iritsi duzu Berritzegunearekin duzun hartu-emanaz eta jasotzen duzun informazioaz? (bilera deialdiak, ikastaroei buruzko informazioa...)
3. Zer balorazio ematen diozu gure Berritzeguneko formazio eskaintzari? (mintegiak, ikastaroak, Urola Kostako Jardunaldiak...)

Beste hiru galderak erantzun irekia dute:

4. Zein esango zenuke dela Berritzeguneko zerbitzu edo puntu hoberena?
5. Zein esango zenuke dela Berritzeguneko zerbitzu edo puntu ahulena?
6. Hobetzeko iradokizunak.

IKASTETXE PUBLIKOAK - LH

	1. Harrera - Arreta	2. Komunikazioa	3. Formazio eskaintza	BATAZBESTEKOA
Lardizabal				
Zaragueta				
Orokieta				
Iturzaeta				
Basakaitz				
Zestoa				
Aizarna				
Zumaia LHI	-	-	-	-
Arroa				
Oikia	-	-	-	-
K. Etxegarai				
San Martin				
X. Munibe LH				
	4,73	4,55	4,18	4,49

IKASTETXE PUBLIKOAK - BH

	1. Harrera - Arreta	2. Komunikazioa	3. Formazio eskaintza	BATAZBESTEKOA
Lizardi				
Zumaia BH				
Urola BH				
X. Munibe BH				
M. Albertia				
	5	4,6	4,6	4,74

ITUNPEKO IKASTETXEAK

	1. Harrera - Arreta	2. Komunikazioa	3. Formazio eskaintza	BATAZBESTEKOA
Orio Ikastola	-	-	-	-
Antoniano				
Salbatore Mitxelena				
La Salle				
Maria Ta Jose				
Iraurgi				
Ikasberri				
Floreaga				
	4,71	4,71	4,14	4,53

7.2.2.-Eskuhartzeen balorazioa

Ikastetxe bakoitzak izan dituen eskuhartzeen zerrenda jaso du balorazioa bete aurretik, esanguratsuak eta bestelakoak. Erantzun dituen galderak, hauek:

Otik 10era baloratzeko:

- Orohar eskuhartzeak izan dira
- Edukien egokitasuna
- Azalpenaren argitasuna
- Erabilpen praktikoa
- Berritzeguneko kideen prestutasun
- Nota orokorra

Erantzun irekia dutenak:

- Ondo egindakoa
- Hobekuntzarako proposamenak
- Erantzunik gabeko beste eskari batzuk
- Berritzeguneko zure ikastetxean burutzen dituen ekintzen hobekuntzarako proposamenak.

IKASTETXE PUBLIKOAK - LH

	1. Eskuhartzeak orohar	2. Edukien egokitasuna	3. Azalpenen argitasuna	4. Erabilpen praktikoa	5. Kideen prestutasuna	NOTA OROKORRA
Lardizabal						
Zaragueta						
Orokieta						
Iturzaeta						
Basakaitz						
Zestoa						
Aizarna						
Arroa						
Zumaia LH	-	-	-	-	-	-
Karmelo Etxeg.						
San Martin						
Xabier Munibe LH	-	-	-	-	-	-
Oikia	-	-	-	-	-	-
	9,2	9,2	9,2	9,2	9,6	9,28

IKASTETXE PUBLIKOAK - BH

	1. Eskuhartzeak orohar	2. Edukien egokitasuna	3. Azalpenen argitasuna	4. Erabilpen praktikoa	5. Kideen prestutasuna	NOTA OROKORRA
Lizardi						
Zumaia BH						
Urola BH	-	-	-	-	-	-
X. Munibe BH						
M. Albertia						
	8,5	8,75	9	9	9,75	8,9

ITUNPEKO IKASTETXEAK

	1. Eskuhartzeak orohar	2. Edukien egokitasuna	3. Azalpenen argitasuna	4. Erabilpen praktikoa	5. Kideen prestutasuna	NOTA OROKORRA
Orio Ikastola	-	-	-	-	-	-
Antoniano						
Salbatore Mitxelena						
La Salle						
Maria Ta Jose						
Iraurgi						
Ikasberri						
Floreaga	-	-	-	-	-	-
	8,17	7,67	8,17	8	9	8,23

7.2.3.-Eskuhartze zuzenen balorazioa (0-5)

IKASTETXE PUBLIKOAK – LH

	Logopedia			Fisioterapia			Terapia okupazionala		
	Zerbitzua orokorrean	Koordi. eragileekin	Familiekin harremana	Zerbitzua orokorrean	Koordi. eragileekin	Familiekin harremana	Zerbitzua orokorrean	Koordi. eragileekin	Materialen balorazioa
Lardizabal				-	-	-			
Zaragueta				-	-	-			
Orokieta									
Iturzaeta				-	-	-	-	-	-
Basakaitz							-	-	-
Zestoa				-	-	-	-	-	-
Aizarna	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Arroa	-			-	-	-	-	-	-
Zumaia Lh									
Karmelo Etxeg.									
San Martin				-	-	-	-	-	-
Xabier Munibe Lh				-	-	-			
Oikia									
	5	5	5	4,5	4,5	4,5	4,75	4,5	5

IKASTETXE PUBLIKOAK – BH

	Logopedia			Fisioterapia			Terapia okupazionala		
	Zerbitzua orokorrean	Koordi. eragileekin	Familiekin harremana	Zerbitzua orokorrean	Koordi. eragileekin	Familiekin harremana	Zerbitzua orokorrean	Koordi. eragileekin	Materialen balorazioa
Lizardi	-	-	-			-			
Zumaia BH	-	-	-	-	-	-			
Urola	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Xabier Munibe	-	-	-				-	-	-
Monte Albertia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
				3,25	3	4	4,5	4,5	4,5

ITUNPEKO IKASTETXEAK

	Logopedia			Fisioterapia			Terapia okupazionala		
	Zerbitzua orokorrean	Koordi. eragileekin	Familiekin harremana	Zerbitzua orokorrean	Koordi. eragileekin	Familiekin harremana	Zerbitzua orokorrean	Koordi. eragileekin	Materialen balorazioa
Orio Ikastola									
Antoniano							-	-	-
Salbatore Mitxelena									
La Salle									
Maria ta Jose									
Iraurgi									
Ikasberri				-	-	-	-	-	-
Floreaga									
	4,5	4,5	4,33	4,2	4	4	4,25	4/4,25	4,25

7.2.4.-Mintegien balorazioa

Balorazio tresnak 1etik 5era baloratzeko sei atal ditu eta iradokizunak egiteko tartetxo bat.

1. *Mintegiaren balorazio orokorra*
2. *Mintegiaren planifikazioa*
3. *Zure espektatiben betetze maila*
4. *Mintegiak izan duen garapena*
5. *Zure ikastetxean gai honen inguruan dagoen interesa*

	Balorazio orokorra	Planifikazioa	Espektatiben betetze maila	Garapena	Ikastetxean interesea
1. Zuzendarien mintegia	4,07	4,07	4	3,8	3,9
2. HN Mintegia	4,08	4,08	3,77	3,77	3,69
3. BHko Hizkuntzetako Mintegia	4,8	4,7	4,6	4,9	5
4. LHko dinamizatzaileak	4,5	4,5	4,5	4,5	4
5. Orientatzaile mintegia	4,4	4,2	4,2	4,2	4,2
6. Kontsultoreen mintegia	4,2	4,3	4,1	4,2	4,4
7. PT mintegia	4,3	4	3,7	4	3,7
8. Ikasketa kooperatiboa HH	-	-	-	-	-
9. Bidelaguna lan taldea	5	5	5	5	4,9
10. HLEn lan-taldea	4,3	4,2	4,2	4,3	4,3
11. Ostegun musikalak					
12. Eskola Txikiak: Paradigma aldaketa					
13. Eskola Txikiak: Zuzendariak					
14. Elkarbizitza-Bizikidetza-Golden 5	4,1	4,4	4	3,9	3,9
15. IKT mintegia	5	5	5	5	5

7.2.5.-Ikastaro/ hitzaldien balorazioa

Balorazio tresnak honako atal hauek zituen

1. *Ikastaroaren balorazio orokorra.*
2. *Edukiak*
3. *Azaltzeko era.*
4. *Interesa eta erabilgarritasuna zure lanerako*
5. *Asmoen betetze maila*

	Balorazio orokorra	Edukiak	Azaltzeko era	Interesa erabilgarritasuna	Asmoen betetze maila
1. Garapenaren sustapena, eskuhartze goiztiarra (Azpeitia)	4,5	4,8	4,4	4,5	4,3
2. Garapenaren sustapena, eskuhartze goiztiarra (Zarautz)	4,5	4,4	4,4	4,7	4,5
3. Golden 5-Azpeitia	4,5	4,4	4,4	4,4	4,3
4. Golden 5- Zarautz	4,7	4,6	4,6	4,7	4,6
5. Zakila duten neskek eta bulba duten mutilak.	4,6	4,7	4,7	4,7	4,7
6. Estresari osasunez aurre egin (HLE)	4,8	4,7	4,8	4,3	4,5
7. Arazo egoerak	4,25	4,25	4,5	4	4,1
8. El déficit cognitivo acumulado y su impacto en el proceso de aprendizaje	4,5	4,5	4,2	4,4	4,4
9. Estresari aurre egiten (Zuzendarien mintegia)	4,5	4,5	4,4	4,5	4,2
10. Elkarbizitza plan berriaren azalpena	4,2	4,3	4,2	4,2	4,4
11. UUKK:Ikasgai bat ingeleraz	4,5	4	4,3	4	4

	Balorazio orokorra	Edukiak	Azaltzeko era	Interesa erabilgarritasuna	Asmoen betetze maila
12. UUKK:Ipuina: munduratzeko baliabidea	4,8	4,8	4.9	4,8	4,8
13. UUKK: Hezkidetzaren eraikitzen	4,5	4,4	4,4	4,4	4,4
14. UUKK Jarunaldiak: Haur Hezkuntzatik Lehen Hezkuntzara: Urrats bat ba.	4,3	4,1	4,1	4,1	4
15. Robotika	4,9	4,9	4,9	4,5	4,5
16. Mikroskopia digitalaren erabilera	4,7	4,7	4,6	4,7	4,9
17. Joza joko matematikoak	4	4	4	4	4
18. IKT eta aplikazio desberdinak gelan egiteko	4,5	4,5	4,5	4,5	4,5

6.2.6.- Ikastetxeetako kideen partehartzea Berritzeguneko formakuntza eskaintzan

MINTEGIAK

- M1Z - Zuzendarien mintegia
- M03 - Kontsultoreen mintegia
- M05 - Orientatzaile Mintegia
- M09 - BHko hizkuntzetako mintegia
- I - Hezitzaileen lan-taldea
- M08 - Elkarbizitza-Hezkidetzaren Golden 5
- S22 - Ostegun musikalak
- M16 - Eskola Txikiak:Zuzendariak
- M15 - Eskola Txikiak: Paradigma aldaketa
- M11 - IKT Mintegia, LHko Dinamizatzaileentzat
- M02 - Hizkuntza Normalkuntza Mintegia
- M19 – Bidelaguna

	M1Z	M03	M05	C6Z			M08	M09	M11	M19
Lardizabal	1	1		1						
Zarageta	1	2	1	2				2	1	2
Orio Ikastola			1				1			
Lizardi	1		1	3			1	8	1	
Orokieta	1			5			1		1	1
Antoniano			1				1			
Mitxelena		1	1							
La Salle		1	1				2		1	
HHI										
Monte Albertia										
Iturzaeta	1	1		1			1			1
Basakaitz	1			1			1		1	
Zestoa	1			2			1			
Aizarna	1	1								
Arroa	1	1								
Zumaia LH	1			2			3		1	1
Zumaia BH	1		1	2			2			
Oikia	1								1	
Maria ta Jose		1	1							
Karmelo Etxe.	1	1		4			2		1	2
Urola	1		1	3			1			
Ikasberri		1					1			
Iraurgi		1	1							
San Martin	1			1			1			
X. Munibe LH	1	1		3			1		1	2
Xabier Munibe BH	1		1	1			1		1	
Floreaga							1			
Besteak										

IKASTARO , HITZALDIAK ETA LAN-TALDEAK**1.-HPB**

- I23:Garapenaren sustapena, eskuhartze goiztiarra(Azpeitia)
- I22:Garapenaren sustapena, eskuhartze goiztiarra(Zarautz)

2.-Hizkuntza Normalkuntza**3.HH eta LH**

- I15. IK-KI HH
- I36: UUKK-Ipuina HH eta LHn
- I37:UUKK-Hezkidetzeta eraikitzen
- I38 :UUKK-HHtik LHra: Urrats bat baino ez
- I40: Robotika

4.-Bigarren Hezkuntza**5.-Orokorrak**

- C24: Zakila duten neskak eta bulba duten mutilak. Haurren transexualitatea ulertzen
- I32: Arazo egoerak.
- I35.-UUKK-Ikasgai bat ingelesez
- I31-Mikroskopia digitalaren erabilera
- I13-IKT eta aplikazio desberdinak gelan egiteko

	C24	I32	I15	I22	I23	I31	I13				I35	I36	I37	I38	I40	I39
Lardizabal		1		2												2
Zaragueta		2		9		1	8					2	2	3		
Orio Ikast.				6												
Lizardi	1					2							1			3
Orokieta	1	2		8	1		8				1	1	1	2	4	2
Antoniano	2		2	2							2	3	2	1		4
Mitxelena	1			8							1		1			3
La Salle	4		2	4		1	3					1	2	2		1
HHI																
M. Albertia													1			
Oteitza													1			
Iturzaeta		2	1			2						2	2		1	2

	C24	I32	I15	I22	I23	I31	I13				I35	I36	I37	I38	I40	I39
Basakaitz	2	1	2				2				1	2	1	3	2	6
Zestoa		1			4	3						2		3		2
Aizarna					1	1									1	
Arroa		1		3									1			2
Zumaia LH	1	2	2	5			1				3	4	3	3		
Zumaia BH											1		1			
Oikia				1	1											
Maria ta Jose				4		1								2		5
K. Etxegarai		2	1		7		1					6	1		3	5
Urola																
Ikasberri																
Iraurgi	2		2		3		2							2		
San Martin	1	1			2	1					1		1			
X. Munibe LH		2			7						1		1	2		1
X. Munibe BH															1	1
Floreaga	1				4							1	1	1		1
G05	4												4	4		
Besteak	2					1						2	3	1		

7.-ERANSKINAK

UROLA KOSTAKO JARDUNALDIAK 2011tik 2017 arterainoko bidea

URTEA	EKINTZA	PONENTEA IKASTETXEA	PARTEHARTZE A	BALORAZIOA
2010-11 <i>Ikasle guztien arrakastarako bidea</i>	"Indartze neurriak" Hitzaldia: Indartze neurriak: ikastetxeko plangintza inklusibitatearen ildotik Ikastetxeko praktika: Toki Alai BHko indartze neurriak gelan	BNko Luisa Mari Puertas Alberto Martinez BETI-ALAIko zuzendaria.	28	8
	"Ikasketa kooperatiboa" Hitzaldia: Cooperar para aprender, aprender a cooperar, un paso más. Ikastetxeko praktika: Ikasketa kooperatiboa gure eskolan	Pere Pujolas Vic-eko Unibertsitatea ZUMAIA LH	35	9
	"Ikas komunitateak" Hitzaldia: Educando mejor entre todos Praktika: Ikas komunitateak gure geletan	Miguel Loza BNkoa OROKIETA	16	
	"Irakurmena hobetzen" Hitzaldia: Plan lector del centro Hitzaldia: Desarrollo de la comprensión lectora	Sergio Gonzalez, Nafarroako Hezk. Saila Jabier Garcia, Nafarroako Hezk. Saila	49	7
2011/12 <i>Ikasle guztien arrakasta</i>	Aurretiko ikastaroa: J endaurrean hizketan	Andoni Egaña	39	9,6
	Aurretiko ikastaroa: Dolua eta galerak	Kepa Camiña	44	9,3
	"Eskola 2.0" DBHn Hitzaldia: Eskola 2.0 DBHn Praktika: Eskola 2.0 aurre esperientzia	Victor Bermejo BN Santiago Sesma BN MUNIBE BH	11-11	8,5

URTEA	EKINTZA	PONENTEA IKASTETXEA	PARTEHARTZEA	BALORAZIOA
	<p>“Amara berri sistema” Hitzaldia: Amara Berri Hezkuntza sistema globala Praktika: Amara Berri Hezkuntza sistema ona ezagutzea</p>	<p>Amara Berriko aholkularia ZESTOA Ikastetxea</p>	14-11	8,6
	<p>“Proiektu eraikitzaileak” Hitzaldia: Proiektu eraikitzaileen bidez Haur Hezkuntzan irakasten. Praktika: Haur Hezkuntzan landutako proiektu baten aurkezpena: basoa.</p>	<p>Errenteria Berauneko Mertxe Alonso ERREZIL- Mertxe Eguren</p>	23 -25	8,8
	<p>“Ikastetxeko liburutegia” Hitzaldia:Irakurketa, idatziaren ulermena. Praktika: Liburutegia: ikastetxeak duen baliabide bat.</p>	<p>Elena Laiz KARMELO ETXEGARAI</p>	22	8,5
<p>2012-13</p> <p>Ikasle guztien arrakasta</p>				
	<p>“Irakurmena eta teknologia berriak” Hitzaldia:Irakurketa lantzeko orientabideak Praktika:Bikoteka irakurtzen teknologia berrien bidea</p>	<p>Maribi Apraiz-BN Joseba Eguren-BN Jaione Urreizti-LIZARDI</p>	22	8
	<p>“Ikasketa kooperatiboa” Hitzaldia:Ikasketa kooperatiboa HHn Praktika:Ikasketa kooperatiboa Zumaiako HHn</p>	<p>Jose Luis/Jesus BG5 Arantxa urdangarin-ZUMAIA LH</p>	34	8
	<p>Arrakastarako gelako plangintza Hitzaldia:Gela bakoitzari egokitutako plangintza Praktika:Basakaitz LHIn gauzatutako plana</p>	<p>Jesus/Jose Luis Ana Egiguren/Josune Larrañaga-BASAKAITZ</p>	16	9
	<p>Ikastaroa: Inteligencias multiples</p>	Javier Bahun	28	8

URTEA	EKINTZA	PONENTEA IKASTETXEA	PARTEHARTZEA	BALORAZIOA
2013-14 <i>Ikasle guztien arrakasta</i>	"Zientzia Haur Hezkuntzako eta LHko 1. Zikloan" Hitzaldia: Zientziarekin handitzen handitzen, marko teorikoa Praktika: Zientziarekin handitzen handitzen...gelako praktika	Edurne, Jose Luis, Jesus Mari –BG Ane urdangarin/Nere Orbañanos-ANTONIANO	10	9
	"Euskararen aldeko jarrerak lantzen" Hitzaldia: Bosteko prozesuen oinarri teoriko metodologikoa Praktika: Bosteko prozesuen esperientzia ikastetxera	Elhuyar Imanol/Ander-ANTONIANO Marije-ZARAGUETA	16	9
	"Resiliencia" Hitzaldia: Resiliencia, competencia necesaria para el profesorado	Maria Mendez	26	9
	"Tecnologia berriak" Hitzaldia: Ikaskuntza teknologikoa mugikorraren bitartez Praktika: Geolokalizazioa:Eduloc-en praktika onak.	Txomin G05 Santiago Sesma Jabier Olazabal/Fernando garate-UROLA	-	-
2014-15 <i>Ikasle guztien arrakastako bideak</i>	"Hezkidetz" Hitzaldia: Hezkuntza estrategiak hezkidetzaren mesedetan. Praktika: Ikasgeletako errealitatearen argazkia Azpeitia - Azkoitia	Asier Baglieto (Arremanitz) Asier Baglieto	28	9
	"Kulturartekotasuna lantzen eskolan" Hitzaldia: "Pautas educativas familiares" Praktika: Gelako atea zabaltu kulturartekotasunari	Biltzen erakundea Miren Nekane Seara KARMELO	18	8

URTEA	EKINTZA	PONENTEA IKASTETXEA	PARTEHARTZEA	BALORAZIOA
	<p>Eskolen arteko lankidetzaren proiektuak</p> <p>Hitzaldia: E-twinning metodologia on”</p> <p>Praktika: Donejakue bidea proiektu kolaboratiboa</p>	Xabier Mugika-BN Kontxi Bergera-BN Arrate, Marikarmen OROKIETA	13	8
2015-16	<p>“Zailtasunak gaindituz ikasi”</p> <p>Hitzaldia: Ikasteko zailtasunen detekzioa eta erantzuna</p> <p>Praktika: Ikasteko zailtasunak mailakatu eta bideratu</p>	Joan Vaello Jaione/Igone-LIZARDI	21	8
	<p>“Jangela-Jolastokia: Heziguneak”</p> <p>Hitzaldia: Jangelak Gipuzkoan: egungo egoera eta etorkizuna</p> <p>Praktika: Jolastokiaren kudeaketa LHn</p>	Ana Molina, Delegaritzza Koroeta Rosa MARIA ETA JOSE	16	8
	<p>“Ikastetxe hezitzaileak eraikitzen”</p> <p>Hitzaldia: Hezikidetzaren erronkak</p> <p>Praktika: Erronkatik eguneko tasunera</p>	Africa Jimenez Joxeba L. ZESTOA	24	8
	<p>HHn proiektuak ikasten</p> <p>Hitzaldia: HHko ikaslea naiz: denean dena, dena denean, proiektuen mundua.</p> <p>Praktika: Ikastetxeko praktikak</p>	Nere Inda-BN Maribel-ITURZAETA Ainhoa-ZARAGUETA	36	9
	<p>Etixerako lanak</p> <p>Hitzaldia: Etixerako lanak legedian.</p> <p>Praktika: Etixerako lanak LHn: oraina eta etorkizunerako orientabidea</p>	Rosa Aliaga- IKUSKARIA Jesus/Jose Luis G05	37	8

URTEA	EKINTZA	PONENTEA IKASTETXEA	PARTEHARTZEA	BALORAZIOA
2016-17	<i>"Ikasgai bat ingelesez"</i> Hitzaldia: Ikasgai bat ingelesez . Praktika: Lizardi	BNko Iratxe Renteria LIZARDIko Marisa Atxa	15	8
	<i>"Ipuina HHn eta LHn"</i> Hitzaldia: "Ipuinaren balio curricularra eta instrumental" Praktika: "Ipuin kooperatiboen garapena"	Txurdinagako BGko Nere Astoreka Iturzaetako Monika Aranburu -Azpeitiko Ikastola Karmeloko Nerea Zabaleta	31	9
	<i>"Hezkidetza eraikitzen"</i> Hitzaldia: Ana Agirre Praktika: Urola kostako Hezkidetza Foroa	Aldundiko Berdintasun Ataleko Ana Agirre Urola Kostako Hezkidetza Foroa	30	9
	<i>"HHTik LHra: Urrats bat baino ez Ikastetxeko hezkuntza proiektuaren arabera hezkuntza ibilbidean"</i> Hitzaldia: "Haur Hezkuntzatik Lehen Hezkuntzara: Urrats bat baino ez" Praktika: "Hezkuntza Proiektuaren araberako hezkuntza ibilbidea"	BNko Nere Inda eta Birginia Pozo, G05eko Eli Trevijano, Jose Luis eta Jesus Mari -Orokietako Josebe Aizpiri eta Lurdes Aramendi	30	8

Parte hartu duten zonaldeko ikastetxeak:

- Zumaia LH
- Orokieta LH (hiru aldiz)
- Munibe BH
- San Martin LH
- Zestoa LH (bi aldiz)
- Karmelo LH (hiru aldiz)
- Lizardi BH (hiru aldiz)
- Zumaia LH
- Basakaitz LH
- Antoniano (bi aldiz)
- Zaragueta LH (bi aldiz)
- Urola BH
- Maria ta Jose
- Iturzaeta (bi aldiz)